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"Álmomban nem gondoltam, hogy ekkora összefogást és 
anyagi támogatást tud nyújtani egy civil csoport" - interjú 
Kardos-Papp Éva Rékával  8. oldal

szentesiélet
Tájékozottnak lenni jó!
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Tisztelt Szentesi Lakosok!
Szentes Város közigazgatási te-

rületén található a Darvas József 
utca és az Erdei Ferenc utca, mely 
elnevezések az MTA BTK-T/5/2013. 
számon kiadott állásfoglalása sze-
rint egyértelműen köthetőek a 
XX. századi önkényuralmi politikai 
rendszerhez, így azok jogszabályi 
előírások miatt közterület elneve-
zésére nem használhatóak. 

Szentes Város Önkormányzata 
Képviselő-testülete megalkotta a 
közterület elnevezés és házszám 
megállapítás, továbbá a létesít-
mények elnevezésének helyi sza-
bályairól szóló 5/2019. (IV. 11.) ön-
kormányzati rendeletét, melynek 
rendelkezései szerint nem lehet a 
városban azonos, vagy megtévesz-
tő közterület elnevezés, továbbá új 
elnevezések is szükségesek.

Figyelemmel a jogszabály ren-
delkezéseire az alábbi közterüle-

tek átnevezésére várjuk ötletei-
ket, javaslataikat:

–  Bereklapos utca
–  a Mátyás király utcáról nyíló 

zug és a Dózsa köz összeol-
vasztásával keletkező új utca

–  Darvas József utca
–  Erdei Ferenc utca
az alábbi közterületeknek pedig 

elnevezésére:
–  a Hősök erdejében kialakí-

tott új, a Kiss Zsigmond utcá-
tól az erdő területén található 
játszótér bekötő járdáig tartó 
burkolt járda és kerékpárút

–  a szentesi 8287/9. hrsz-on nyil-
vántartott, a régi honvédségi 
szennyvízátemelő helyén ki-
alakítandó emlékhely

Szentes Város Önkormányzata 
Képviselő-testülete 2020. januári 
soros ülésén tárgyalja az átneve-
zéseket, ezért 2019. december 20. 

napjáig várjuk a lakosság építő jel-
legű javaslatait is az elnevezésekre 
vonatkozóan. 

Ezzel kapcsolatosan az alábbi el-
érhetőségeken tudnak kapcsolat-
ba lépni velük: személyesen a 6600 
Szentes, Kossuth tér 6. 112-es iroda 
dr. Danyi Katalin aljegyzőnél, levél-
ben a 6600 Szentes, Kossuth tér 6. 
címen, e-mailben: danyi.katalin@
szentes.hu.

A költözéssel nem járó lakcím-
változás átvezetését a Csongrád 
Megyei Kormányhivatal Szentesi 
Járási Hivatal Kormányablak Osz-
tálya (6600 Szentes, Kossuth tér 6.) 
ügyfélfogadási időben (H:7-17 K:8-
12, Sz8-16, Cs. 8-18 P: 8-12 óráig) 
átvezeti és ingyenesen kiadja az 
új lakcímkártyákat az érintettek ré-
szére. A közszolgáltatókat és a tár-
shatóságokat hivatalból értesítjük.

Szabó Zoltán Ferenc  
polgármester

Felhívás utcák, közterületek átnevezésére

Halupa B. Eszter

A képviselő-testület decem-
ber 19-én, csütörtökön tartja 
az idei év utolsó rendes ülését 
a Városháza dísztermében, 13 
órától. Dr. Sztantics Csaba jegy-
zőtől érdeklődtünk a főbb na-
pirendi pontokról. 

Az ülés elején a polgármester tá-
jékoztatást ad a két ülés között tör-
tént fontosabb eseményekről, majd 
az interpellációkra adott válaszok 
következnek. A napirendi pontok-
kal kapcsolatban a jegyző elmond-
ta, hogy egy személyi jellegű ügyet 
tárgyalnak a városatyák. A Sport-
és Üdülőközpont Nkft. ügyvezetői 
megbízásának kérdése kerül elő, hi-
szen a képviselő-testület több mint 
egy éve nem választott új ügyveze-
tőt, a posztra most pályázatot írnak 
ki. Ennek elbírálásáig az előterjesztő 
szándéka szerint Kocsis Lászlót bízza 
meg, aki az elmúlt időszakban töl-
tötte be ezt a tisztséget. Mint min-
den önkormányzatnál, így itt is, feb-
ruár második felében fogadják el a 
költségvetést. Erre a másfél-két hó-
napra átmeneti szabályokat kell el-
fogadtatni, ez is régóta bejáratott 
séma. Az átmeneti költségvetési 
rendelet elfogadása lesz tehát na-
pirenden, tájékoztatott dr. Sztantics 

Csaba. A jegyző továbbá elmondta, 
hogy az önkormányzat és intézmé-
nyei számára december 31-ig köte-
lező elkészíteni és elfogadni a belső 
ellenőrzési tervet, majd öt olyan elő-
terjesztés következik, amely a város 
tulajdonában lévő kft.-k üzleti ter-
veit illeti. Továbbá, az idei költség-
vetési rendelet módosítását is napi-
rendre veszi a testület. Hozzátette, 
hogy az önkormányzati segélyek te-
rén változás várható a szociális tör-
vény módosítása miatt, amely érinti 
a lakásfenntartási, adósságcsökken-
tési és a gyógyszertámogatás sza-
bályait. Az egészségügyi alapellá-
tási körzetek megállapításáról szóló 
rendelet módosítása is a napirendi 
pontok között szerepel, ugyanis az új 
jogszabály szerint egy védőnői kör-
zethez nem tartozhat két intézmény-
nél több, ebben próbál rendet tenni 
a rendelet-tervezet. Végül a közte-
rületi fás szárú növények pótlására 
kötelezett szentesi lakosok támoga-
tást kapnak e kötelezettségük telje-
sítésére. Ez eddig annyit jelentett, 
hogy egy ingatlan esetén 2 darab 
fás szárú növény vásárlására 3 ezer 
forint összegű támogatást adott az 
önkormányzat, amely várhatóan 5 
ezer forintra emelkedik. Ennek oka 
a fás szárú növények beszerzési árá-
nak emelkedése.

Az év utolsó testületi ülése
 

A 25 ÉVES IPARKAMARAA 25 ÉVES IPARKAMARA
FOTÓKIÁLLÍTÁSAFOTÓKIÁLLÍTÁSA

2019.  november  4-én  ünnepelte  fennállásának  25.
évfordulóját  a  Csongrád  Megyei  Kereskedelmi  és
Iparkamara.  Ez  alkalomból  készült  a  Délmagyarország
napilappal közös, kültéri fotókiállítás, mely 20 önkéntes
kamarai tagvállalkozás mindennapjait mutatja be. 

A tárlat  anyagát  a  megyei  napilap  négy  fotósa,  Frank
Yvette,  Karnok  Csaba,  Kuklis  István  és  Török  János
készítette.  A munkavégzést,  a  munkát  végző  emberek
tevékenységét mutatják be, bepillantást engedve a cégek
kulisszái mögé.

A kiállítás megnyitására 

2019. december 19-én 11 órakor
kerül sor Szentesen a Kossuth téren 

 megnyitja: Szabó Zoltán Ferenc, Szentes Város
polgármestere

és Horváth István, a CSMKIK Szentes Térségi elnöke.

Az eseményre ezúton tisztelettel meghívjuk:

Nemesi Pál                              Horváth István

    a CSMKIK elnöke                   a CSMKIK Szentes Térségi

                                           elnöke

CSONGRÁD MEGYEI 
KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA

SZENTESI KÉPVISELETI IRODA 
cím: 6600 Szentes, Budai Nagy Antal u. 6. 

tel.: 30/388-74-29
e-mail: szentes@csmkik.hu
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Halupa B. Eszter

A szentesi Árpád Szabad- 
idős Sportklub december 6-án 
az ifjúsági házban tartotta a 
Szeretetakció a szegények ka-
rácsonyáért című ünnepi gá-
laműsorát, ahol köszöntőt 
mondott Szabó Zoltán Ferenc 
polgármester. Kiemelte, hogy 
az önkormányzat a jövőben is 
támogatja a rászoruló családo-
kat. 

Az egyik MSZP-s alapítványon 
keresztül nyert a helyi szervezet 
támogatást, amely az adomány-
gyűjtést segítette. A párt képvi-
seletében Kunhalmi Ágnes is el-
látogatott a rendezvényre, az 
országgyűlési képviselő az ele-
settek határozott támogatására 
hívta fel a figyelmet. Veres-Ravai 
Réka evangélikus lelkész öku-
menikus karácsonyi gondolatait 
osztotta meg a megjelentekkel. 
Az ünnepi műsorban a Száz- 
szorszép Óvoda és a Rákóczi Ut-
cai Óvoda adta elő karácsonyi 
műsorát, illetve Zentagunarasról 
is érkeztek fellépő gyerekek. 

– Soha még ennyi csomagot 
nem készítettünk össze a rászo-

ruló családoknak, összesen 303-
at – újságolta örömmel lapunk-
nak Krausz Jánosné. Az Árpád 
Szabadidős Sportklub elnöke 
hozzátette, hogy a gálaműsor al-
kalmával kapják meg a családok 
azokat az utalványokat, amelyek-
kel a feltüntetett időpontokban 
beváltható a számukra elkészí-
tett csomag. – A gyermekes rá-
szoruló családok mellett nagyon 
sok egyedül élő, idős, magányos 
ember van, akiket a szociális iro-
da, illetve a gondozási központ és 

a családsegítő javaslatára tudunk 
támogatni – magyarázta. Az alap-
csomaghoz az adományban biz-
tosítanak burgonyát, almát, 
zöldségeket és baromfitermé-
ket. Bíznak abban, hogy szebbé 
és gondtalanabbá tudják tenni a 
családok karácsonyát, külön gon-
dolva a gyerekekre, akiknek mi-
kuláscsomaggal kedveskedtek. 
Az ünnepi műsorral kapcsolat-
ban elmondta, hogy Szerbiából, 
Zentagunarasról érkeztek bará-
taik, a gyerekek színvonalas mű-
sorral készülnek minden évben. 

A klub tánckara és énekkara is ké-
szült az estre. Külön megköszön-
te a Jövőnk Szentes Egyesület 
valamennyi tagjának, hogy kép-
viselői keretükből támogatták a 
szeretetakciót. Krausz Jánosné el-
mondta, hogy hetek óta dolgoz-
nak a csomagok összeállításán, 
de megéri, látva, hogy mekkora 
segítséget jelent az ünnepekre. 
Volt, aki már októberben érdek-
lődött, számíthatnak-e az idén is 
a csomagra – tette hozzá a klub 
elnöke.

A Mikulás előszobája rendezvényen egy különleges kívánságot is talál-
tak a levelek között. Horváth Norbi kérése az volt, hogy a születésnapján 
ellátogathasson a szentesi tűzoltóságra. Szabó Zoltán Ferenc polgármester 
közbenjárásával ez a kívánság is teljesült. A kisfiú és szülei december 10-
én a városi tűzoltó parancsnokságon ünnepelték Norbi 3. születésnapját. 

A kis vendéget Kálmán Rajmund tűzoltóparancsnok és csapata nagy 
szeretettel fogadta, megmutattak neki minden járművet, beülhetett a 
tűzoltóautóba és még a létrás gépjárművet is kipróbálhatta. A parancs-
nok elmondta, hogy iskolákból, óvodákból gyakran érkeznek csopor-
tok, ilyen jellegű kérés még nem volt, de örömmel teljesítették. Norbi 
nagy kedvence a tűzoltó, az óvodában is ez a jele, most is ilyen felsőben 
és sapkában érkezett. Szabó Zoltán Ferenc polgármester még egy tortá-
val is kedveskedett a szülinaposnak. Megtudtuk, hogy az idén 8-9 kérést 
találtak a Mikulás postaládájában, és sikerült minden kívánságot teljesí-
teni. A fiatalember kicsit bátortalan volt, de élvezte a látogatást, pozitív 
élményekkel és ajándékokkal távozott a tűzoltóságról.

Szülinap a tűzoltóságon

Szeretetakció a szegények karácsonyáért
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Halupa-Bogyó Eszter

Szűcs Ildikó, a 8. vk. önkor-
mányzati képviselője november 
27-én tartotta lakossági fórumát, 
a körzetében lévő II. számú Idő-
sek Klubjában. Elmondta, hogy az 
egyik legfőbb problémát a járdák 
és az utak állapota jelenti a Ki-
sérben. – A Farkas Antal utca vé-
gén lévő hulladékgyűjtő környé-
kén, valamint a Gergely utcában 
is a patkányinvázió miatt keres-
tek, amely nem csak ezen a két 
helyen okoz problémát, hanem 
szinte mindenhol, ahol elhanya-

golt, vagy elhagyatott, gondozat-
lan ingatlan van. A Farkas Antal 
utca végén lévő szelektív hulla-
dékgyűjtő sziget körüli áldatlan 
állapot továbbra is megoldás-
ra vár. Nyáron bűzös, a rágcsá-
lóknak viszont tetszik, visszatérő 
vendégek, ahogy azok az autósok 
is, akik arra járva megállnak, majd 
kipakolják az autóból a szemetü-
ket a kukák mellé. Ha megszün-
tetik, hova kerüljenek az üvegek? 
– tették fel többen a kérdést. A 
Bánomháti temetővel kapcsolat-
ban elhangzott, hogy a ravatalo-
zó koszos, nincs gazdája, gazos, 
borókás, a hozzátartozó nélkü-
li, gondozatlan sírokról átnőnek 
a növények a gondozott sírokra. 
Nincs temetőgondnok, a szemét 
kifolyik a konténerekből. Ez így 
volt halottak napján is. Az őzek 
pedig lelegelik a sírokat.

Krausz Jánosné, a 7. vk. ön-
kormányzati képviselője novem-
ber 29-én, az Apponyi Téri Tag- 
óvodában tartotta lakossági fó-
rumát. Elmondta, hogy a családi 
házas övezetben az árkokkal és a 
járdák állapotával kapcsolatban 

fogalmaztak meg problémát a la-
kosok. Hozzátette, hogy az Appo-
nyi tér már 60 éves, akkor épült 
fel a legutolsó ház. Akkor még 
nem volt ennyi gépjármű, jelen-
leg pedig nincs elég parkolóhely, 
így a parkolás hatalmas prob-
lémát jelent. A polgármesterrel 
már beszéltek arról, hogy a zöld-
területekből lehetne parkolókat 
létesíteni a környéken. Volt, aki a 
padok felszedését javasolta, par-
kolóhelyek biztosítása céljából. 

Dr. Rébeli-Szabó Tamás ön-
kormányzati képviselő a Fidesz 
Irodában tartott lakossági fóru-

mot november 29-én. Elmondása 
szerint a lakosok a Bajor Söröző-
körforgalom hiányával kapcso-
latban érdeklődtek, amely az 
Arany János utca és a Klauzál Gá-
bor utca kereszteződését érin-
ti. – Többen kerestek meg azzal 
kapcsolatban, hogy a Tesco kör-
fogalomnál – a Csongrád felöl ér-
kezőknél – nagy árok alakult ki az 
út mellett, ami elmondásuk sze-
rint balesetveszélyes. Vélemé-
nyük szerint a járművek felhord-
ják a közútra a sarat. Emellett az 
utak és járdák javítását szorgal-
maznák. Folytatjuk...

Folytatódtak a képviselői fogadóórák

Halupa B. Eszter

Folytatjuk sorozatunkat, 
amelyben bemutatjuk a váro-
sunkban működő civil szerve-
zeteket. A Szentesi Vendégsze-
retet Egyesület idén volt 10 éves, 
Matkócsik Pállal, az egyesület el-
nökével beszélgetünk az elmúlt 
évek főbb rendezvényeiről és a 
jövőbeni tervekről. 

– Milyen küldetést tűzött ki az 
egyesület a megalakulásakor?

– Messzire kell visszanyúlnunk, 
2008-ban kezdtünk el programo-
kat szervezni. A turizmusban érde-
kelt vállalkozók és magánszemé-
lyek között kerestük a partnereket. 
Szerettünk volna egy szolgáltató 
szervezete lenni a vállalkozóknak, 
az egyesületnek, az önkormány-
zatnak és a kézműves mesterek-
nek, de ez sajnos nem jött össze. 
Viszont, akik hajlottak az összefo-
gás felé, azokkal jött létre a Ven-
dégszeretet Egyesület, amelynek 
ebben az évben ünnepeltük a 10. 
évfordulóját. Ez idő alatt kialakul-
tak a rendszeres programjaink, és 
a kitűzött céljaink mentén hala-
dunk. Szeretnénk minél jobban fej-
leszteni a turizmust, és ebbe minél 
több embert bevonni. Az egyesü-

let mára már harminc taggal mű-
ködik, akik között van idegenve-
zető, hagyományőrző, és van, aki 
a programjaink, meghívóink, ki-
adványaink elkészítésében segít. 
Legnagyobb támogatóink az ön-
kormányzat és egy helyi vállalko-
zó. Jó kapcsolatot ápolunk a szen-
tesi éttermekkel és szállásadókkal. 

– Mi jellemzik leginkább a prog-
ramjaikat?

– Elsősorban a város bemutatá-
sára irányulnak, amely a szellemi, 
a természeti és az épített öröksé-
gét foglalja magában. A meghir-
detett programjainkat a Szentes-
re érkező vendégeknek ajánljuk, 
valamint minden érdeklődőt szí-
vesen látunk. A város más egyesü-
letei a hagyományőrzésben és a 
programjaink színvonalának eme-
lésében segítenek. Ilyen a műve-
lődési központ kézimunka szakkö-
re, a Hankó Györgyné által vezetett 
szakkör, valamint a foltvarró kör. 
Emellett a Kapocs Egyesülettel, az 
Együtt Szentesért Egyesülettel és 
az Árpád Szabadidős Sportkubbal 
is szoros a kapcsolatunk. 

– Milyen programok szerepelnek 
a 2020-as terveik között?

– Az évek alatt már kialakult egy 
hagyományos tematika. Az épített 

értékeket, kincseket igyekszünk 
bemutatni. Januárban a Kultúra 
Napja alkalmából a 70 éves Szen-
tesi Városi Könyvtárba látogatunk. 
Februárban egy magángyűjte-
ményt mutatunk be, márciusban 
a Koszta József Múzeum kiállítá-
sait tekintjük meg. Természetjáró 
túrákat is tervezünk, Halottak nap-
ja előtt temetőlátogatást szerve-
zünk. Rendszeresen részt veszünk 
a Térfesztiválon, és kapcsolódunk 
a pályázatok által létrejött fejlesz-
tések bemutatásához a városban. 
Nagy várakozással tekintünk a Tóth 
József Színház átadására. 

– A turizmus felvirágoztatását 
említette. Ha a pénz nem lenne aka-

dály, akkor milyen attrakciót szer-
veznének városunkban?

– A meglévő rendezvényeinket 
tupíroznánk föl, a pályázatok eb-
ben segítenek, hogy programjaink 
minél színvonalasabbak és emlé-
kezetesebbek legyenek. A X. Kéz-
műves Ízek Fesztiválján Húsvétkor 
szabadtéri, népzenei- és néptánc-
bemutatót szerveztünk. Több kiad-
ványt tervezünk kiadni, a kastély-
túra programunkat is szeretnénk 
feleleveníteni. A kistérségi telepü-
lések bemutatkozását pedig min-
dig szívesen fogadjuk a Kézműves 
Ízek Fesztiválján az Üdülőközpont-
ban. Emellett a vállalkozói fórumu-
kat is szeretnék folytatni. 

A turizmust fejlesztené a Vendégszeretet Egyesület



2019. december 13. szentesiélet Tájékozottnak lenni jó! 5

Palicska Irén

Az Ady Endre utca és a Sima Ferenc utca kereszteződésében 
kialakult közlekedési káoszra próbálnak megoldást találni a la-
kók a szakemberek segítségével. A melegfürdő előtt elhaladó 
járművek ugyanis, miközben kikerülik a parkoló autókat, veszé-
lyeztetik a zebrán átkelőket, a fürdővel szemben lévő házból a tu-
lajdonosok nem tudnak kiállni, mert nem látják be az utcát, va-
lamint tavasztól őszig több fa is eltakarja a gyalogátkelőhelyet 
jelző táblát, melyek a tűzoltóság véleménye szerint is életveszé-
lyesek.  A lakók Antal Balázs Tibor önkormányzati képviselőt ke-
resték meg az ügyben, aki november 4-én helyszíni bejárás ke-
retében kérte a rendőrség és a műszaki osztály képviselőjének 
véleményét a probléma mihamarabbi megoldása érdekében. 

A baleseteket megelőzendő 
kérték a lakók a szakemberek se-
gítségét. A helyszíni bejáráson el-
mondták, hogy különösen reggel 
áldatlan állapotok uralkodnak a 
kereszteződésben, nagy a forga-
lom a kórház felé, a gyerekek ke-
rékpárral és rollerrel közlekednek 
az úton, mellettük 20 tonnás jár-
művek haladnak el. A gyalogos-
forgalmat növeli, hogy a fürdőbe 
igyekvő óvodás és iskolás csopor-
tok is itt kelnek át az úttesten, de 
egyébként is sokan használják 
a gyalogátkelőhelyet, az áthala-
dás pedig balesetveszélyes. Pozi-
tív irányú előrelépés, hogy kike-
rültek a 30-as sebességkorlátozó 
táblák, a parkoló autókat előző 
járművek azonban még így is ve-

szélyeztetik a zebrán átkelőket. 
A rendőrség képviselője szerint 
a kereszteződés átépítése nélkül 
nem igazán oldható meg a kiala-
kult közlekedési káosz, eredmé-
nyes lehet egy várakozni tilos 
tábla kihelyezése, de a legegysze-
rűbbnek a két utca egyirányúsí-
tása tűnik. Ez ellen azonban már 
évekkel ezelőtt tiltakoztak a Tóth 
József és a Sima Ferenc utca lakói.

Antal Balázs Tibor önkormány-
zati képviselő lapunknak úgy 
nyilatkozott, a lakosság részéről 
keresték meg a kereszteződés 
közlekedési problémájával kap-
csolatban. Megkérte a rendőrsé-
get és a műszaki osztályt, hogy 
egy helyszíni bejárás keretében 

próbáljanak megoldást találni, 
és úgy látja, hogy mindkét rész-
ről nyitottak voltak. A képviselő a 
Városfejlesztési Bizottság elé ter-
jesztené az ügyet, már a konkrét 
tervekkel, és úgy gondolja, hogy 
a 2020-as költségvetésben bizto-
sítani kell rá a forrást. - A legha-
tékonyabb megoldást kell meg-
találni minél hamarabb, mert a 
lakosság tűrőképessége a hatá-
ron van – hangsúlyozta.

Még 2012-ben a városközpont 
rehabilitációjának tervei között 
szerepelt a Tóth József utca és az 
Ady Endre utca egyirányúsítása, 
a Tóth József utca és a Sima Fe-

renc utca 60-70 lakójának tiltako-
zása és aláírásgyűjtése azonban 
ezt megakadályozta, végül az ön-
kormányzat és a képviselő-testü-
let visszavonta az eredeti terve-
ket. – Akkor tudomásul vettük a 
lakosság kérését, de a probléma 
továbbra is fennáll, és valahogy 
konszenzusra kellene jutnia a két 
utcának ahhoz, hogy közlekedés-
biztonsági szempontból megta-
láljuk a legjobb megoldást. Ha 
szükséges, az önkormányzatnak 
újból fel kellene mérnie egy kér-
dőívvel, hogy a lakosság tolerál-
ja-e az utcák egyirányúsítását – 
fogalmazott Antal Balázs Tibor.

Keresik a megoldást a közlekedési káoszra

Palicska Irén

A hagyományokhoz híven idén is megajándékozta a vá-
ros önkormányzata a kórház Csecsemő- és Gyermekosztá-
lyát Mikulás alkalmából. December 6-án reggel Szabó Zol-
tán Ferenc polgármester, Kiss Csaba alpolgármester és Hajós 
Viktória idegenforgalmi és marketing referens csomagokkal 
érkezett a Csongrád Megyei Dr. Bugyi István Kórházba, me-
lyekbe az osztály kérésének megfelelően lázmérők és a te-
levíziókhoz való belső egységek, set top boxok kerültek. Az 
ajándékokat dr. Tóth Edit osztályvezető főorvos és dr. Szi- 
lágyiné Kádár Irén ápolási igazgató vette át. 

Dr. Tóth Edit főorvos mutat-
ta be a Csecsemő- és Gyerme-
kosztályt a vendégeknek, akik 
végig járták a kórtermeket, a 
kezelőt és meglátogatták az új-
szülött osztályt is.  Szabó Zol-
tán Ferenc polgármester örö-
mét fejezte ki, hogy jól sikerült 
a vizesblokkok felújítása, vala-
mint a kórtermek is komforto-
sak és vidámak. Megígérte a ve-
zetőknek, hogy bármilyen kérés 
is érkezzen hozzájuk, erejükhöz 
mérten mindig segíteni fognak. 
A polgármester hozzátette, az 
önkormányzat mindig egyeztet 
a gyermekosztállyal, hogy mire 
van szükségük. Idén lázmérő-
ket és a televíziókhoz való bel-
ső egységeket, set top boxokat 
kértek, előbbiek fogyóeszközök, 
utóbbiak pedig a gyerekek kór-
házi tartózkodásának komforto-
sabbá tételéhez járulnak hozzá. 
– Mindig is nagyon jó volt a vá-
ros és az osztály közötti kapcso-
lat, hagyománya van a Mikulás-
hoz kötődő ajándékozásnak. 
Még jobb kapcsolatot szeretnék 

kialakítani a kórházzal, ezért a 
napokban találkozok dr. Kalmár 
Mihály főigazgatóval, akitől az 
kérem, hogy dolgozzunk együtt 
és segítsük egymás munkáját – 
fogalmazott a városvezető. 

Dr. Tóth Edittől megtudtuk, 
hogy a legkisebb ajándékok is 
mindig nagy segítséget jelen-
tenek. – Kisebb dolgokat szok-
tunk kérni az önkormányzattól, 
amelyeket meg is kapunk. Jelen-
leg ellátott az osztály, de ha fel-
merül bármilyen igény, azt je-
lezzük az önkormányzat felé, 
amellyel hagyományosan na-
gyon jó a kapcsolatunk, és a to-
vábbiakban is nyitott mindenki 
az együttműködésre – hang-
súlyozta az osztályvezető főor-
vos. Lapunk kérdésére elmond-
ta, hogy több millió forint értékű 
műszerekre pályázott a gyerme-
kosztály, az újszülöttek számára 
légzés-, pulzus- és vérnyomás-
mérő monitorokat szeretnének 
beszerezni, a pályázat folyamat-
ban van.

Az önkormányzat Mikulása a gyermekosztályon járt
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A Koszta József Általános Is-
kola egyik elsős osztálya két 
zsáknyi plüss játékot gyűjtött 
a szentesi Sürgősségi Betegel-
látó Osztály (SBO) balesetet 
szenvedett gyermek betege-
inek, enyhítendő a kicsik fáj-
dalmát. Régóta szokás az osz-
tályon, hogy a kis „hősöket” 
megajándékozzák egy-egy 
plüss játékkal, ám ezek sajnos 
mindig elfogynak. Az utánpót-
lásról most az 1.A osztály gon-
doskodott.  Az ajándékok a hét 
elején érkeztek meg az osztály-
ra.

Az ötletgazda Szabó Mária, a 
Koszta József Általános Iskola 
konyhai dolgozója ajánlotta fi-
gyelmünkbe az akciót. Kiemelte, 
hogy ez már a harmadik osztály, 
amely a sürgősségi osztály bal-
esetet szenvedett gyermekeinek 
gyűjt. Marcsi lánya az SBO-n dol-
gozik, és mint mondja, nagyon 
sok a gyermekbaleset, főként a 
szünetekben. A 2-3 évesekkel 
nem feltétlenül tud ott lenni a 
szülő a vizsgálatok alatt, és hogy 
valahogy eltereljék a figyelmü-
ket, a lánya például bábozni szo-
kott. A kis hősök pedig bátran 
tűrik a beavatkozásokat, kapnak 
egy plüss figurát, amit aztán haza 
vihetnek. Mivel ez ott volt velük 
a bajban, a gyerekeknek ez lesz 
a kedvenc játékuk, és bizony a 
plüssökből sokszor kifogynak az 
osztályon, mesélte Marcsi, aki-
nek ekkor támadt az ötlete, hogy 
gyűjtést indít az iskolában. – Az 
első két akció sikeres volt és most 
a harmadik is. Ezek az ajándékok 
hét elején, karácsony előtt kerül-
tek be az osztályra. 

Nánási Attila, az 1.A osztály 
tanítójától megtudtuk, nagyon 
könnyű volt rávenni a gyereke-
ket, hogy összegyűjtsék a szá-
mukra kedves ajándékokat. Egy 
iskolai hetet szánt az akcióra, de 
két nap alatt összejött a két nagy 

zsáknyi plüss játék. – Bejött az 
osztályba Szabó Marcsi, az ötlet-
gazda, és elmondta, hogy milyen 
nehéz helyzetben vannak azok a 
kis betegek, akiket nem kísérhet-
nek el szüleik egy-egy vizsgálat-
ra, és akkor milyen jól jön egy 
társ, akibe kapaszkodni lehet. Az 
osztály minden tagja nagy szere-
tettel hozta a játékokat, és nem 
a legelhasználtabbakat, hanem 
nagyon szépeket és újakat – fo-
galmazott Nánási Attila. A tanító 
nagy hangsúlyt fektet a gyerekek 
érzelmi intelligenciájának fejlesz-
tésére, fontosnak tartja a segít-
ségnyújtást és az adományozást, 
és szerinte a kis diákok is fogéko-

nyak lesznek erre. 

Tóth Dorina egy macit, egy 
pingvint és egy nyuszit ajánlott 
fel a beteg gyerekeknek, Beszé-
des Barbi egy macival és egy já-
ték karfiollal gazdagította az ado-
mányokat. Máté Magyar Dominik 
egy plüss Verdát és egy ször-
nyecskét hozott ajándékba. – 
Nem váltam meg nehezen tőle, 
mert ezer éve nem játszok vele. 
Anyukám is a sürgősségi osztá-
lyon dolgozik, biztosan borzasz-
tó lehet azoknak a kicsi gyere-
keknek, és bármikor szívesen 
segítek, amikor csak szükség van 
rá - mondta Dominik.

Kosztások ajándéka a kis betegeknek

Sebők Tamás

Teljesítette kitűzött jóté-
konysági célját a Szentesi Vízi-
labda Klub. Mint oly’ sokan a 
városban, vízilabdázóink is az 
SMA-1-es sérült Máté gyógyu-
lásáért gyűjtöttek a novem-
ber 29. és december 1. között 
a Dr. Rébeli-Szabó József Váro-
si Sportuszodában rendezett 
Duna Regionális Liga szente-
si fordulójában. A hatalmas 
összefogás során 900 ezer fo-
rinttal támogatják a családot. 
A gyűjtésről a klub elnökével, 
Bujdosó Tamással beszélget-
tünk.

Az egyesület vezetője elárul-
ta, a Facebookon találtak rá a Kar-
dos-Papp Éva Réka által létrejött 
kezdeményezésre. – A Szente-
si Vízilabda Klub minden évben 
próbál egy nemes ügy mellé áll-
ni. Kapóra jött, hogy a közelmúlt-
ban rendeztük a Duna Regioná-
lis Liga magyarországi fordulóját. 
Három napon keresztül zajlot-
tak mérkőzések nálunk, továbbá 
a hétvégi férfi Ob I-es BVSC elle-
ni rangadón is vártuk a szurkolók, 

nézők felajánlásait – kezdi Bujdo-
só Tamás.

A klub Pohl Anette szervezésé-
ben egy süteményvásárt szerve-
zett az eseménydús három napra. 
A közösségi médiának köszönhe-
tően a jótékonysági akció híre be-
járta a hazai vízilabda életet, mind 
a ZF-Eger, mind pedig BVSC támo-
gatta Máté gyógyulását. – Az egri 
csapat egy a klub olimpiai bajno-

kai: Hosnyánszky Norbert, Biros Pé-
ter és Szécsi Zoltán által aláírt pó-
lót ajánlott licitre. A BVSC-Zugló 
csapata anyagi támogatással se-
gítette Mátét, felnőtt csapataink 
játékosainak egyéni hozzájárulá-
sai mellett egy a metALCOM Szen-
tes játékosai által aláírt vízilabdát 
is licitre bocsátottunk – mondja 
az elnök. 

A sikeres sütivásárból, a tárgyi 

felajánlásokból, valamint a klub já-
tékosai és a szülők anyagi támoga-
tásából végül összesen 900 ezer 
forint gyűlt össze. – Úgy döntöt-
tünk, hogy egy olyan eszközzel 
szeretnénk támogatni Mátét, ami 
megkönnyíti az ő és családja min-
dennapjait. Egy speciális babako-
csit és egy etetőszéket rendeltünk 
meg, melyeket előreláthatólag ka-
rácsony előtt adunk majd át a csa-
ládnak – zárta gondolatait az elnök.

Máténak segít a vízilabda klub

Máté családja és Pohl Anette, a sütivásár szervezője
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Kondor Katalin 

Dübörög a világ. Kiabál min-
den és szinte mindenki. Harsány 
fények és még harsányabb reklá-
mok villognak és harsogják: vedd 
ezt, vedd azt, utazz ide, utazz oda, 
csak csend ne legyen sehol. Hol-
ott ami az Advent valódi jelen-
tését illeti, azaz a Jézus Krisztus 
megszületésére való várakozást, 
egyfajta belső csendet és elmé-
lyülést, lelki pihenést, azt már 
lassan a feledés teljes homálya 
fedi. A karácsony fenyőfaünnep-
pé zsugorodott, s van már olyan 
népbetegség is, hogy „karácso-
nyi stressz”. Ami azért alakul ki, 
mert sokan megpróbálnak töké-
letességre törekedve takarítani, 
ajándékot vásárolni, csomagol-
ni, csakhogy ez nagyon kevesek-
nek sikerül. Ezért aztán mázsás 
teherként nehezedik ránk a meg-
felelés kényszere, s fogy az ener-
giánk. Az energia hiánya viszont 
betegít. Már csak azért is, mert 
nincs időnk magunkra. S mind-
ezen okokból elkezdünk szoron-
gani. Ismerős a jelenség, ám azt 
teljes döbbenettel vettem tu-
domásul, amikor a minap azt ol-
vastam, hogy immár ellenszere 
is van a karácsonyi stressz nevű 
betegségnek, mégpedig egy ét-
rendkiegészítő, mely – ahogy hir-
detik – megszabadít a stressztől 
és enyhíti a fáradtságot. Van fel-

nőtt és gyerek változata is a köny-
nyen beszerezhető stresszoldó-
nak. Tehát eladó az egész világ. 
Karácsonyostól, stresszestől, min-
denestől. 

Itt tartunk, és az ég nem sza-
kad le. Én viszont megpróbálnék 
most elszakadni a harsány vásár-
lási őrülettől. S leírom azt, amit 
felnőttként mindig is gondoltam 
a Megváltóról, a karácsonykor 
megszületett kisdedről, akinek 
világra jöttével valami új minő-
ség keletkezett. Jött valaki, aki 
megmutatta, merre kell menni, 
miképpen lehet felemelkedni, s 
mi az ember földi hivatása. Tudat-
ta velünk, hogy van szeretet, van 
igazság és van emberi minőség 
is. Jézus Krisztus úgy élt, ahogy 
beszélt. A hétköznapi embernek 
már ez is óriási feladat. Jézusnak 
sem tűrték el, hogy azt hirdeti, 
ő az út, az igazság és az élet. És 
megölték. A bosszú máig érvé-
nyes, például kihagyták őt az eu-
rópai alkotmányból. Szabad aka-
ratból. Meg is lett az eredménye. 
A minap éppen a rendkívül mo-
dern és felvilágosult Svédország-
ban avattak egy olyan oltárképet, 
amelyen Jézus homoszexuális or-
gia-félén vesz részt. 

Tudom, hogy hitet nem lehet 
sem könnyen, sem erőszakkal 
adni embertársainknak. Semmi-
lyet. Se keresztényt, se buddhis-
tát, se muszlimot. De apellálni az 
emberek jó érzésére lehet. Meg-
próbálni legalábbis mindenkép-
pen. Megkísérelni rábírni arra, 
törjön ki a pénznek, a világ har-
sányságának a rabságából. Te-
réz anyát idézem, akitől egyszer 
megkérdezték, ugyan mit segít, 
ha kicsit enyhítenek valakinek 
a fájdalmán, hiszen oly mérhe-
tetlen a szenvedés a világban? 
Erre ő azt felelte: „Tudom, hogy 
a szenvedés óceánja végtelen, 
de egy cseppel kevesebb lesz 
ez az óceán. Így is lehet gondol-
kodni. Meg úgy is, ahogy a ma-
gyar irodalom egyik legbohé-
mabb alakja tette. Krúdy Gyula. 
Aki bohém és bölcs volt egyszer-
re. Az ő szavaival kívánok Önök-
nek áldott ünnepet.

„Ajándékot venni, ajándékot 
adni, könnyet letörölni, gyer-
mekkacajt élvezni, bús asszonyt 
felvidítani, elesett embert talp-
ra állítani,  … kézadással fizet-
ni az álnokságért, szegénységet 
enyhíteni, a homlok mély redőit 
elsimogatni, vad, keserű szívbe 

emberséget oltani, … a magá-
nyosan sírdogálókat gyengéd-
en felkeresni, rongyos gyerme-
ket átkarolni, megállítani a bűn 
felé tántorgó lépést, fölemelni a 
fejét annak, aki lehajtott fővel ke-
resi a legmagasabb ágat, amely-
re felköthetné magát – ez volna a 
gazdagok dolga a világon.

Nem, ez a dolog a szegényeké, 
akiknek maguknak nincs semmi-
jük.”

Tükörcserepek

Advent idején

2006-OS Bodrits István által szerkesz-
tett Nagy Sportkönyvet elcserélném Szabó 
Magda regényekre. telefon: 30/350-5483

BONTÁSBÓL beltéri ajtók és kültéri 
ablakok eladó. Telefon:30/960-3382

ELADÓ GIRYA kettlebell 12 kg, 16 kg, 
20 kg MILITARY kettlebell  8kg, 16 kg. 
Telefon:30/960-3382       

BONTÁSBÓL tüzelőanyag, használt 
öntöttvas fürdőkád, kéménybélés 4m-es 
és 6 m-es , jó állapotú két éves 80 literes 
villanybojler és 5 literes konyhai vízme-
legítő eladó. Telefon: 30/960-3382

GÉPKOCSIVEZETŐT keresünk CE 
kategóriás jogosítvánnyal, PÁV vizsgával 
élőállat szállításra. Csongrád-, Békés-, 
Bács-Kiskun megyei fuvarok, Szentesi le-
rakodással. Érdeklődni: 70/392-1970

FELÜL fagyasztós hűtőszekrény, kö-
zépszőnyegek, konyhabútor, szekrénysor 
eladó. telefon: 30/3231759

FELSŐPÁRTI 1,5 szobás nappalis, 
felújított téglaházunkat nagyobbra cserél-
nék. Telefon: 30/ 883- 8090 

TÖMÖTT májkacsa november végére 
rendelhető, törpe kecskék eladók, vagy 
szemes takarmányra cserélhetők. Telefon: 
360/382-1184

PÓTNAGYMAMA, nagypapa! Meg-
bízható házaspár nénit, bácsit gondozna 
családtagként. Telefon: 30/595-8476

SZENTESEN 2XL-es méretű fe-
kete színű új, férfi dzseki eladó. Tele-
fon:70/285-3939

OROSHÁZA központi részén 1+fél 
szobás, gázkonvektoros, összkomfortos 
házrész kerttel, szerelőaknás garázzsal, 
terasszal sürgősen eladó. Telefon: 70/605-
5252

KPE cső eladó. Telefon: 63/311-655

GÁZPALACK, ágyneműtartó, ablak, 
íróasztal eladó. Telefon: 70/540-0444

200 mázsa kombájn tiszta kukorica el-
adó. Telefon:30/350-5483

ELADÓ használt C-21-es gázkazán, 
hagyományos hajdú mosógép, centrifuga 
és egy kétmedencés mosogató. Telefon: 
63/312-632, 20/240-7124

GÁZKAZÁN Radiant 26,8 KW-os 
(Fűtés és használati melegvíz) gázbojler 
fali kéményes 7,6-23,5 Kw-os, zomán-
cos új 150 cm-es új fürdőkád tartozéka-
ival, kocsikeréklámpa, háromszárnyas 
műanyag redőnyös, festett, üvegezett ab-
lakok, minicalor olajkályha eladó. Telefon: 
30/948-7134.

H I R D E S S E N I N G Y E N!

Ismét megjelent a Szentes 50 arca
Már kapható a Szentesi Élet könyvének második kiadása. 

December 10-től megvásárolható szerkesztőségünkben, a 
Kossuth tér 5. szám alatt, valamint a Babylon könyvesházban és 
a városi könyvtárban.

Szentesi lakcímkártyával rendelkezőknek 50% kedvezményt 
biztosítunk.

Ne maradjon le róla!

A Szentesi Élet 50 éves születésnapja alkalmából egy kiadvánnyal készülünk 
az ünnepekre, amelynek címe, Szentes 50 arca. A hetilap sikeres sorozatából 
szerkesztett könyv bemutatja a régi utcaképet, épületeket, központot, és mellette 
a mai arcát, ami visszanéz ránk. 

A legfrissebb szentesi kiadvány megvásárolható a Szentesi Élet szerkesztő-
ségében, a Kossuth tér 5. szám alatt és a Babilon könyvesboltban. 

Szentesi lakcímkártyával rendelkezőknek 50% kedvezményt biztosítunk.

Megjelent

A Szentesi Élet 50 éves születésnapja alkalmából egy kiadvánnyal készülünk 
az ünnepekre, amelynek címe, Szentes 50 arca. A hetilap sikeres sorozatából 
szerkesztett könyv bemutatja a régi utcaképet, épületeket, központot, és mellette 
a mai arcát, ami visszanéz ránk. 

A legfrissebb szentesi kiadvány megvásárolható a Szentesi Élet szerkesztő-
ségében, a Kossuth tér 5. szám alatt és a Babilon könyvesboltban. 

Szentesi lakcímkártyával rendelkezőknek 50% kedvezményt biztosítunk.

Megjelent
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Palicska Irén 

Vállalkozó, a gyógyászati 
segédeszköz szaküzletet ve-
zeti közösen édesanyjával, há-
rom lánya van, a Veritas FitKid 
szakosztály egyik megálmodó-
ja, legújabban pedig a Nyújtsd 
a kezed Szentes Civil Licit cso-
port létrehozója, amelynek 
már több mint kétezer tag-
ja van Facebookon. Mindig is 
a munka érdekelte, állandóan 
keresi az új célokat, ez hajtja és 
motiválja. Mi minden fér bele 
az életébe, kik segítik, hogyan 
győzi idővel és persze energiá-
val, erről faggattuk e heti Szen-
tesi Hősünket, a helyi civil élet 
egyik mozgatórugóját, Kar-
dos-Papp Éva Rékát. 

– Kislányként is ilyen nyüzsgő és 
cserfes voltál? 

– Mindig benne voltam a dol-
gok közepében, az iskolában és a 
gimnáziumban is részt vettem az 
iskolarádió és az iskolaújság mű-
ködtetésében. Állandóan szer-
veztem valamit. Jót cselekedni 
mindig is természetes volt szá-
momra. Jó részét édesanyám-
tól hoztam, ebben nőttem fel. 
Azt láttam, hogy anyukám min-
dig szervezkedik, az ajtaja nyitva 
állt, ha valaki kért, mindent meg-
mozgatott. 

– Mit végeztél, milyen iskolába 
jártál?

– Rendezvényszervezést ta-
nultam, ki gondolta volna? En-
gem mindig a munka motivált, 
nem tudott lekötni a tanulás, nyil-
ván kényszerből kipréseltem ma-
gamból. Ha ezt a lányaim olvas-
sák, nem én mondtam, te találtad 
ki (és elneveti magát). Belenőt-
tem a gyógyászati segédesz-
köz-forgalmazásba. Általános is-
kolás koromban is ott segítettem 
édesanyámnál a kis boltban, ta-
karítottam, méret szerint rendez-
tem a papucsokat. Érettségi után, 
19 évesen állásajánlatot kaptam 
egy nemzetközi gyógyászati se-
gédeszköz-forgalmazó cégtől, 
hogy legyek náluk orvoslátoga-
tó négy megyében, kijártam Né-
metországba továbbképzések-
re, imádtam. Amikor 2004-ben 
a nagylányommal várandós let-
tem, haza kerültem, és maradtam 
a vállalkozásban. Életem szeren-
cséje, hogy rátaláltunk egy fan-
tasztikus bébiszitterre, meg-
érdemli, hogy megemlítsem a 
nevét, ő Purgel Berta. Gyakorlati-
lag első naptól kezdve ő segített 
és mára szinte családtag.

– Nem sok riportalanyomnak is-
merem az egész családját, a szülei-
det, a gyerekeidet, csak a férjeddel 
nem találkoztam még. 

– Ő zöldség vetőmag forgal-
mazással és kertészeti szakta-
nácsadással foglalkozik. Abszo-
lút nem olyan, mint én, nagyon 
racionális ember. 

– Hogyan ismerkedtetek meg? 
– A Drinkben találkoztunk még 

főiskolás koromban. A tulajdo-
nosnak, Nagy Zsoltnak köszön-
hető, hogy összejöttünk, ő ka-
varta össze a szálakat. Ez 16 éve 
történt. Zsolti olyan régóta is-
mert mindkettőnket, valószínű-
leg, tudta, hogy jó párost alkot-
nánk. 

– A lányok is örökölték a tempe-
ramentumodat? 

– Kamilla Rézi 14 és fél éves, 
gimnazista, biokémia tagozat-
ra jár, elméletileg gyógysze-
rész vagy édesapja nyomdokai-
ba lépve agrárkémikus szeretne 
lenni. Jól tanul, szorgalmas, segí-
tőkész. Nagyon büszke vagyok rá, 
olyan egyensúlyban van az élete 
és a kis lelke, hogy nem lehet ki-
billenteni.  A középső lány Júlia 
Lujza, 12 éves, tornádó és legen-
da, nyílt szájú, nincs gát a szíve és 
a szája között, ami eszébe jut, azt 
kimondja. A barátaim szerint ő 
lesz Szentes első női polgármes-
tere. A temperamentuma, a tisz-
tánlátása, a tettrekészsége, olyan 
jó verbális kommunikációja van, 
ami óvodás kora óta lehengerel 
mindenkit. A kicsi Emma Zsolna 
10 éves lesz, ahogy lenni szokott, 
ő a hercegnő. Lassan ő is kezd ha-
tározottá válni, önállósodni, na-
gyon ügyes a sportban és neki 
sincs gondja a tanulással. 

– Számomra felfoghatatlan, 
hogy annyi mindent csinálsz, hogy 
az tíz embernek is sok lenne. Hogy 
győződ energiával, mi hajt? 

– Az öröm a szemekben. Ami-
kor a munkahelyemen egy idős 
néninek vagy bácsinak tudok 
segíteni, de nem is kell, hogy 
idős legyen. Azért vagyunk ott, 
hogy segítsünk élhetőbb életet 
élni azoknak, akiknek bármilyen 
egészségügyi problémájuk van. 
Akik hozzánk jönnek nem tár-
gyak, hanem érző emberek, le-
het, hogy kicsit idegesebbek, in-
gerültebbek, de azért vagyunk 
ott, hogy ezt igyekezzünk felol-
dani. Ez fordítva is megtörténik, 
sírva jön be valaki, majd moso-
lyogva távozik és megölel, az fan-
tasztikus érzés. Ugyanez a FitKid. 
Párszor már azt mondtam, hogy 
bedobom a törölközőt. Egy dolog 
mentett meg engem és az egész 
csapatot is, az hogy bementem 
egy–egy edzésre. Ahogy a lányok 
hajtanak a sikerért, azért hogy 
maguknak, a szüleiknek vagy ne-
kem bizonyítsanak, vagy csak jól 
érezzék magukat. 

– Vannak tipikus napjaid, vagy 
reggel nyolc és este hat között bár-
mi megtörténhet?

– Az teljesen tipikus, hogy a 
reggeltől égnek áll a hajam. Be-
vezetném a 9 órai iskolakezdést, 
de onnan is elkésnénk. Reggel 
nyolcra járok dolgozni, ilyenkor 
van egy aktív órám, amit arra tu-
dok fordítani, hogy elmélyedjek 
a rendelésekben, a különböző 
ügyekben. Kilenckor nyit az üz-
let, onnantól folyamatos roham 
van. Kettő körül a lányomért me-
gyek a gimihez, hazaviszem, és 
onnantól tornádó az életem. Sok 
szerveznivaló van a FitKiddel és 
a munkával. Jó esetben hat óra 
felé, rossz esetben hét-fél nyolc 
körül haza érünk. Az estéink tanu-
lós-beszélgetősek. Nálam arany-
szabály, hogy ha valamelyik gye-
rekem jön, hogy anya, nekem 
már elég ennyi, tudom, hogy be-
szélgetnünk kell. Akkor laptop 

becsuk, könyv letesz, és csak rá-
juk figyelek. 

– Mesélj a szentesi Civil Licitről, 
amit a Facebookon indítottál el, és 
néhány nap alatt több mint kétez-
res közösség jött létre. 

– Amikor november 8-án este 
elindítottam, álmomban nem 
gondoltam ilyen sikerre és pozitív 
eredményre, hogy ekkora össze-
fogást és anyagi támogatást tud 
nyújtani nem csak egy cél érdeké-
ben. Az első perctől világos volt 
számomra, hogy maga a csoport 
nem egy személy megsegítésére 
jön létre, az idő rövidsége miatt 
azonban úgy láttam helyesnek, 
hogy először az SMA-s kisfiút, 
Mátét helyezzük a középpontba. 
Érte most egy egész város fogott 
össze, de nem egyedül ő szorul 
segítségre. Ez egy független lici-
tes csoport, nem köteleződtem el 
senki felé, minden hozzánk for-
dulót megpróbálunk támogatni, 
akit arra érdemesnek találunk. 
Persze nem egyedül döntök, egy 
kis csapat mérlegel, és nagyon 
sok szempontot veszünk figye-
lembe. Úgy terveztem, hogy ta-
vaszig futhat egy ilyen licites cso-
port, addig 3-4 családnak tudunk 
segíteni annyival, amennyivel re-
mélhetőleg elérik a céljaikat. Ez-
úton szeretném megköszönni a 
csoport tagjainak, hogy ilyen rö-
vid idő alatt licitjeikkel, felajánlá-
saikkal, 2,5 millió forinttal támo-
gatták Máté jövőbeni házának 
akadálymentesítését. Olyan erők 
mozdultak meg a csoportnak kö-
szönhetően, hogy remélem, ez 
az energia kitart a többieknek is. 
Sőt, ki is kell, hogy tartson, hiszen 
számítanak ránk!

– Réka, fér még valami az éle-
tedbe? 

– Engem mindig az új célok él-
tetnek, de most teljesen telített 
az életem, főleg a licites csoport 
miatt. Mire mindenkinek privát 

Akinek tornádó az élete
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üzenetben válaszolok éjszaka 
és hajnalban, mindent végig né-
zek, megírok egy pár motivációs 
bannert, ez egy hat órás állás. Je-
lenleg nem keresem az új kihívá-
sokat, de valahogy a kihívások 
mindig megtalálnak engem. Már 
itt is az újabb próbatétel, a FitKid 
Szövetség felkérésére áprilisban 
ismét Országos FitKid Bajnoksá-
got rendezünk nagyjából 500 in-
dulóval. 

– És emellett ízig-vérig nő vagy, 
stílusos, a sminked is mindig kifo-
gástalan. Mikor van rá időd, hajnal 
5 és negyed 6 között? 

– Dehogy, negyed nyolckor, 
amikor a gyerek még a zokniját 
keresi, bőven van időm sminkelni. 

– Hogyan töltitek a karácsonyt?
– Minden Szenteste az ottho-

nunkban 12 fő ül az asztalunk-
nál. Azért azután már lemerül az 
elem, de ehhez én ragaszkodtam. 
Ez szent és sérthetetlen.Beszél-
getünk, társasozunk és jókat ne-
vetünk. Nagyon remélem, hogy 
a gyerekeim is ezt viszik tovább, 
a családunk pedig tovább bővül 
majd a vejeimmel, az unokáim-
mal, egyfajta haciendát fogok lét-
rehozni. (Ismét felnevet.) Egyéb-
ként nem sokan tudják, hogy 
görög felmenőim vannak, apai 
dédapám Görögországból jött. 
Csak most gondolkozom rajta, 
hogy valószínűleg ez a vér jött ki 
rajtam. Nagycsalád, nagy duma, 
nagy szervezés és habitus, de én 
így szeretem. A család számunkra 
nagyon fontos, egy igazi erős kö-
telék és mentsvár, annak minden 
tényezőjével. Szüleimmel na-
gyon szoros a kapcsolatunk, ta-
lán ezért is állunk stabilan, mert 
biztosak az alapjaink. A gyerme-
keim éppúgy elmennek moziba, 
színházba, kirándulni a szüleim-
mel, mint ahogyan engem is vit-
tek világot látni. Igazi szeretet van 
az unokák és köztük, amit ezúton 
is köszönök nekik. Számunkra ők 
a világ legjobbjai. 

– Mivel töltődsz? 
– Az egy hét nyaralás elvisz ka-

rácsonyig, amikor vendégül lá-
tom a családomat, és 27-ig az a 
pár nap a teljes pihenésé és nyu-
galomé. 

– Elég egy hét nyáron és a pár 
nap karácsonykor? Jó az aksid!

– Igen, azért szeretnek ölelget-
ni, mert én vagyok a vezeték nél-
küli töltő. Egyszer megkérdeztem 
édesanyámtól, hogy honnan ka-
pok ennyi energiát? Azt mondta, 
hogy nem tudja, de mindig le-
gyek érte hálás, és én az vagyok.

Darók József

Mozgalmas évet zár és sok 
mindenre lehet büszke Vásáry 
André. Hazánk egyetlen szop-
rán férfi énekese két szerepével 
is színháztörténetet írt. Minde-
zekről az adventi vásárban adott 
koncertje után beszélgettünk, 
amikor klasszikus karácsonyi da-
lokat is hallhattunk tőle különle-
ges hangján, ami a világon is ku-
riózum. 

Tizedik adventi turnéja kereté-
ben lépett fel városunkban Vásáry 
André. Elárulta, rajongással szere-
ti a karácsonyt és az adventi idő-
szakot. – Ezért is született meg 
majdnem 10 éve az első karácso-
nyi lemezem is, amiről a mostani 
koncertemen is jó pár dalt eléne-
keltem. Igazán bensőséges, mel-
engető érzéssel tölt el az advent, 
imádom a hangulatát, az összes 
külsőségével, s természetesen a 
mélyebb értelmével együtt. Ahogy 
az ember idősödik, egyre jobban 
értékeli azokat a pillanatokat, ami-
kor a családjával együtt lehet. Az 
én esetemben most azért elég fura 
ez a helyzet, mert tavaly sem tud-
tam és idén sem tudok együtt len-
ni szenteste a családommal, de lé-
lekben, telefonon, videón tartjuk 
a kapcsolatot – mondta az énekes.

Nem áll tőle távol a jótékonyko-
dás, szeret gyerekeken segíteni, 
sőt rendhagyó énekórákat is tart 
számukra, amelyeken mindig arra 
biztatja őket, kövessék az álmaikat, 
bár nála nem volt családi előzmé-

nye az éneklésnek. –Nálam ez nem 
egy konkrét dolog volt, hogy éne-
kes szeretnék lenni, hanem szépen 
kialakult. Visszahúzódó, magamba 
forduló gyerek voltam, sosem sze-
repeltem, produkáltam magam, 
ma sem szeretem az öncélú ma-
gamutogatást. A mi családunkban 
semmi előzménye nem volt an-
nak, amivé fejlődtem. Mondhatni, 
többszörösen hátrányos helyzet-
ből indultam, de talán ezért is tu-
dom őszintén képviselni azt, hogy 
merjük megvalósítani önmagun-
kat. Ha már kikristályosodott, mit 
szeretnénk, akkor tegyünk érte. Az 
énekórákon is mindig elmondom, 
az sem probléma, ha nem jön ösz-
sze, én persze könnyen beszélek, 
de nagyon sok boldogtalan, meg 
nem értett művészt látok a pályán, 
akiknek az élete rámegy egy álom 
kergetésére. Küzdeni, tanulni kell, 
semmi sem esik az ölünkbe, ez a 
pálya a mai napig rengeteg lemon-
dással jár.

Még tavaly kapott szerepet a 
székesfehérvári Vörösmarty Szín-
házban a Chicago című musical-
ben, ami önmagában nem újdon-
ság, hiszen énekelt már musicalt, 
ám az eredetileg megírt hangfek-
vésben Magyarországon André 
előtt még férfi nem énekelte Mary 
Sunshine szerepét. Büszkék, hogy 
a színikritikusok az év zenés előa-
dásának választották a Chicagót. 
Rendezőként és producerként a 
Figaro házasságában próbálta ki 
magát, sőt szereplőként is, bár az 
nem volt betervezve, hogy ő ének-

li Cherubinót, s bevallása szerint 
meglehetősen húzós volt három 
minőségében megállni a helyét, 
s ezzel a szereppel is színháztör-
ténelmet írt, hiszen idehaza még 
nem énekelte férfi. Ráadásként 
megszerezte második diplomáját 
a Miskolci Zeneművészeti Egye-
temen.

Hozzá hasonló hangi adottság-
gal csak ketten rendelkeznek a vi-
lágon, André mégsem erőlteti a 
nemzetközi karriert. – Megada-
tott, hogy sokfelé felléphettem, 
Amerikától Kínáig, s ha van kül-
földi munka, megyek, de arra már 
nem vágyom, hogy egy új helyen 
újrakezdjem. Nagyon büszke va-
gyok arra, hogy magyarul éneke-
lek, s örülök, hogy itt élhetek. Nem 
tudom, mit hoz a jövő, rugalmas 
vagyok, kíváncsian várom a fel-
adatokat.

Sebők Tamás

A Sun City Singers a’capella 
koncertjével zárult a Hangver-
senyközpont Zene-Világ-Ze-

ne koncertsorozata 2019-ben. 

A szegedi négyes valódi kará-

csonyi hangulatot varázsolt a 

zeneiskola koncerttermébe.

Műsorukat több elemből épí-
tették fel, olyan ismert karácso-
nyi slágerek előadása mellett, 
mint a Jingle Bells, vagy a Menny- 
ből az Angyal, repertoárjukban 
szerepeltek zenei alappal kí-
sért ismert pop dalok – pl. John 
Paul Larkin Scatman című örök 
klasszikusa és néhány világze-
nei vonatkozású szerzemény is 
Dél-Amerikából és Afrikából is, 
köztük Miriam Makeba Pata pata 
című világslágere. A jazz quar-
tett többszörös ráadással zárta 
a koncertet és műsoruk végén a 
közönséggel való közös éneklés 
sem maradhatott el.

A Zene-Világ-Zene sorozat az 
idei esztendőre lezárult, ám ja-
nuártól újabb színvonalas kon-
certekkel várja a zene híveit a 
Hangversenyközpont. 

Vásáry André rajong a karácsonyért

Ünnepi hangulat az év utolsó koncertjén
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Sebők Tamás

Harmadik éve fut a JCDecaux Hungary 
Zrt. által életre hívott Álljon meg egy no-
vellára! című szépirodalmi pályázat, mely 
amellett, hogy egy pénzdíjas kezdemé-
nyezés, célja, hogy a zsűri által legjobb-
nak ítélt 20 pályamű egy évig ékesítse Bu-
dapest és az ország megyeszékhelyeinek 
buszmegállóit. Az elmúlt 3 év 20-20 leg-
jobb művét egy a közelmúltban elkészült 
novelláskötet is megörökíti, melyben Sa-
lánki Zsófia 2017-es Nincs itt című műve 
is olvasható.

2017-ben rekordszámú, 2500 pályaművel 
indult útjára a profi és amatőr írók számára is 
lehetőségekkel kecsegtető projekt, melynek 
színvonalát tovább emeli, hogy a zsűriben 
olyan szaktekintélyek sorakoznak, mint Grecsó 
Krisztián József Attila-díjas író, az Élet és Iroda-
lom próza rovatának szerkesztője, továbbá An-
tal Nikolett és Korpa Tamás, a Fiatal Írók Szö-
vetségének társelnökei. Zsófi akkor első ízben 
pályázott, ahogy mondja a legjobb barátnője 
adta ki neki a „parancsot”. – A barátnőm, Kata 
küldte el nekem a felhívást azzal az üzenettel, 
hogy erre mindenképp adjak be valamit. Re-
méltem, hogy elfelejti, mert azt gondoltam, az 
én írásaim nem olyan jók, hogy megfeleljenek 
egy ilyen pályázatra.

A novella Zsófi nagyszüleinek találkozását 
és közös életük történetét eleveníti fel. Ahogy 

mondja, mindig élvezettel hallgatta nagyma-
máját. – Sajnos már egyikőjük sincs közöttünk, 
de ma is úgy gondolom, hogy az igazi házas-
társi szeretet pontosan olyan, ami kettőjük kö-
zött volt. Már korábban is gondoltam rá, hogy 
írnék róluk. Egy kezdetleges vázlat össze is állt 
a fejemben, így aztán 2017-ben Kata unszolá-

sát követően egy szuszra megírtam a novellát, 
amit végül neki és a vőlegényemnek mutattam 
meg. Remélem, a nagyszüleim is örülnének 
neki, hogy mások is olvassák a történetüket 
– meséli Zsófi, aki a helyszínek leírása mellett 
a karakterábrázolásra is nagy hangsúlyt fekte-
tett. A mű cselekménye egy szálon fut, ám két 
életút egybefonódásának élményekkel, hu-
morral és érzelmekkel teli pillanatait meséli el 
úgy, ahogy azt csak egy nagymama tudja az 
unokájának.  

A leadást pár hét csend követte, majd jött az 
értesítés, hogy 2500 pályamű közül a legjobb 
20-ba választotta a zsűri a novellát, mely így azt 
követően Budapesten három, Szegeden pedig 
egy buszmegállóban várta az olvasókat. 

A JCDecaux kezdeményezése azóta két 
újabb évaddal és 40 újabb kiváló novellával 
gazdagodott, így a közelmúltban az Athena-
eum Kiadó gondozásban egy 60 novellát tar-
talmazó kötet is felkerült a legismertebb köny-
vesboltok polcaira.

Zsófi egyébként mindig is közel érezte ma-
gához az írói munkát, a műben szereplő nagy-
mamája testvére megszerettette vele az új-
ságírói szakmát, amit aztán később ő maga is 
elsajátított. Ma marketing-szövegíróként dol-
gozik, és bár a Nincs itt volt az első novellá-
ja, amit mások is olvashattak, úgy érzi, a csa-
ládja gazdag alapot szolgáltat számára néhány 
újabb történethez.

Palicska Irén

December 14-én, szombaton 
nyílik a Temesvár '89 - A magyar 
segítség című kiállítás a Koszta 
József Múzeumban. A megnyitó 
előtt, december 9-én sajtóbejá-
rás keretében tekinthettünk be 
a kulisszák mögé. A múzeum fo-
lyosóján és termeiben háborús 
állapotok, élethű, forradalmi ut-
caképek, véres ruhadarabok, ko-
porsók és letakart, becsomagolt 
„holttestek” fekszenek. Az egyik 
teremben a legendássá vált, ki-
égett Dacia látható. Látványos, 

elgondolkodtató és mellbevá-
gó tárlat várja a látogatókat, ki-
tűnő munkát végzett a díszlet-
tervező, Hegedus Ioan Andrei és 
csapata. 

A kiállítás idejére a múzeum 
előterét kávézóvá alakítják, mely-
nek falait kollázs technikával ké-
szült fotókkal és újságcikkekkel 
csomagolták be. A tárlaton meg-
tekinthetők a romániai hadsereg 
és a '89-es forradalmárok fegyve-
rei, egyéb relikviái is, melyeket a 
Szegedi Hadipark bocsátott az 
intézmény rendelkezésére. A ma-

gyarok által nyújtott segítségről 
egy külön helyiségben emlékez-
nek meg, az egyik terem pedig 
Tóth Sándornak, az Aradon tragi-
kus körülmények között elhunyt 
hódmezővásárhelyi taxisofőrnek 
állít emléket. 

Farkas László Róbert, a múze-
um igazgatója elmondta, a kiállí-
tás országosan és Kárpát-meden-
cei szinten is egyedülálló módon 
mutatja be a ’89-es eseménye-
ket. A 3D mozinak köszönhetően 
a látogatóknak lehetőségük nyílik 
arra, hogy katonákká és forradal-
márokká váljanak. Ezt támogató-
ik, a Hunoor Coop ZRt., a DélKer-
TÉSZ és az Árpád Agrár Zrt. tették 
lehetővé.  Mészáros Zoltán, a Hu-
nor Coop ZRt. vezérigazgatója 
megosztotta személyes emléke-
it a forradalommal kapcsolatban, 
családjából ugyanis sokan élnek 
Temesváron. – Amikor hallottuk a 
rádióban és a televízióban, hogy 
megtámadták Tőkés László paró-
kiáját, és azt a lelkipásztort véden-
dő a temesvári magyarok körbe-
vették, hátborzongató érzés volt. 
A másod unokatestvérem egy ut-
cányira lakott a helyszíntől, és iz-
gatottan figyeltük az eseménye-
ket. Anno a cégünk is beszállt az 

adományozásba, teherautókkal 
szállítottuk az élelmiszert – me-
sélte a vezérigazgató. 

Dr. Papp Zoltán sebész főorvos is 
felelevenítette emlékeit az akkori 
eseményekről. – 1989 karácsonyán 
a kórházban dolgoztam, akkor 
már megépült az intenzív osztály, 
de még nem volt berendezve, így 
pótágyakat, takarókat helyeztünk 
el. Úgy tudtuk, hogy egy sebesül-
teket szállító vonat jön Szentes-
re, ami végül nem érkezett meg. A 
családommal és barátainkkal lel-
kes adománygyűjtésbe kezdtünk, 
illetve mint tartalékos katona a há-
tizsákomat is készenlétben tartot-
tam. Teljesen átéreztem azoknak 
a magyaroknak a sorsát és küzdel-
mét – fogalmazott a főorvos. 

A kiállítás egyik kurátora Vincze 
Gábor történész, a hódmezővá-
sárhelyi Emlékpont főmunkatár-
sa, maga is szemtanúja volt a for-
radalmi eseményeknek, és a kor 
kutatójaként is érintett a témában. 
A másik kurátor Varga Manó, a bu-
karesti egyetem doktorandusza a 
romániai forradalmakból írja a disz-
szertációját. A tematikája és látvá-
nya miatt a Koszta József Múzeum 
tárlatát csak 16 éven felüliek láto-
gathatják. A megnyitón, decem-
ber 14-én, szombaton 18 órakor 
köszöntőt mond dr. Kövér László, 
az Országgyűlés elnöke.

Szombaton nyílik a forradalmi tárlat

Buszmegállóból novelláskötetbe
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Darók József

A sokoldalú alkotó (hiszen 
festő, tervezőgrafikus, kerami-
kus is) Sárréti Kriszta öt év után 
tér vissza önálló kiállítással. A 
városi könyvtárban láthatóak 
legújabb olajfestményei, az el-
múlt két évből válogatott akril-
jai mellett. Nála most minden 
olyan, mint minden…

Rozika és Sárika kedves nyá-
ri, dinnyeevős és játszós port-
réja, egy hangulatos disznóvá-
gás barátokkal, a mozi utcája, 
a Petőfi utca vihar előtt… csak 

a legújabb alkotásai közül em-
lítünk néhányat Sárréti Krisztá-
nak. Itt minden pontosan olyan, 
mint minden. Legalábbis Varró 
Dániel szabadverse után szaba-
don. Kriszta szereti a verseket, 
de mostanában ez a költemény 
fogta meg leginkább, s fejezi ki 
sok mindenhez a hozzáállását, 
árulta el. Visszatért a festéshez, 
mert mostanában újra igénye 
támadt magában, hogy fessen. 
Most adódott rá ideje, az elmúlt 

időszakban szüneteltette, illetve 
más töltötte ki az idejét, például 
amíg kicsik voltak a lányai, aztán 
volt, hogy a kerámia kapott na-
gyobb hangsúlyt, vagy éppen a 
tervezőgrafika kötötte le a krea-
tív energiáit. 

Amikor legutóbb volt a könyv-
tárban tárlata, egy más világba 
léphetett a látogató, az életigen-
lés, a pozitív gondolatok vették 
körbe, a szó szoros értelmében. 
Most nincsenek szavak, de az ér-

zés most is hasonló, ám ez most 
más, a képek színvilága, témái 
most is lélekboldogítóak. Az alko-
tó lelki beállítódását vetíti ki a ké-
pekre, igyekszik az életet a derűs 
oldaláról megközelíteni, mondta. 

Az említett versre hivatkozott 
a kiállítást megnyitó Nyírő Ani-
ta tervezőgrafikus is, a Minden 
olyan mint minden el is olvas-
ható a teremben, ha valaki ösz-
sze szeretné kapcsolni a látot-
takkal. Megzenésített versekkel 
közreműködött Csák László, Var-
ga Zsuzsa és Vörös János. Igazán 
baráti hangulatú megnyitó volt, 
de aki nem volt ott, az is érezhe-
ti ezt a kiállítótérben, egészen ja-
nuár 10-ig.

Darók József

Csoportos kortárs képzőmű-
vészeti tárlat nyílt a Tokácsli 
Galériában három szegedi és 
egy temesvári művész munkái-
ból, melyre várják azokat, akik 
szeretik elgondolkodtató mű-
vek üzeneteit felfedezni.

Aranyi Sándor megbízható 
partner, ha arról van szó, hogy 
egy színvonalas kiállítást hozza-
nak Szentesre a főtéri galériába. 
A Szegedi Tudományegyetem 
Juhász Gyula Pedagógusképző 
Karának oktatói, Aranyi Sándor, 
Marosi Kata és Bíró Ildikó mellett 
Jakabházi Sándor, a Temesvári 
Egyetem design karának taná-
ra mutatkozik be csoportos tár-
laton, Metszés Pontok címmel. 
Takács Gabriella és növendéke, 
Nyíri Sára fuvolajátéka festette alá 
a hangulatot a megnyitón.

– Jakabházi Sándor barátunk 
kapott felkérést Déváról egy ki-
állításra, ezt megosztotta velünk, 
meghívott bennünket – mesélt a 
tárlat születéséről Aranyi Sándor. 
Ezt az anyagot, ha már így együtt 
volt, kérésre elhozták a szentesi 
publikum elé is, s szinte változat-
lan formában mutathatják be. 
Hosszú ideje Erasmus-kapcso-
latban vannak a temesvári egye-
temmel, innen az ismeretség Ja-

kabházi Sándorral, s ez a négyes 
rendszeresen részt vesz a csong-
rádi nemzetközi alkotótelep 
munkájában is. A Plein Air szerve-
zőjeként Aranyi elmondta, jövőre 
egy összegző kiállítással ünnep-
lik a harminc éves jubileumukat, 
melyet majd a Temesvári Szép-
művészeti múzeumban mutat-
nak be. Azt ugyan nem hozhatják 
el ide, mert oda is csak egy szűkí-
tett anyag fér el, hiszen 16 ország-
ból több mint 220 művész fordult 
már meg a Plein Air-telepen, de 
a jövő évben készült munkáiból 
szívesen állítanának ki Szentesen 
is, ha meghívást kapnak a műve-
lődési központtól, jegyezte meg 
a művész.

Váraljai Anna, a Szegedi Egye-
tem művészettörténet oktató-
ja a szakember szemével láttat-
ta és hozta közelebb a kiállított 
művek üzeneteit a ma emberé-
nek, részletesen elemezve a ké-
peket. A kortárs képzőművészet 
sokrétű formában jelenik meg a 
kiállításon, hol geometrikus, hol 
sokkal szabadabb formákban és 
képalkotó módszerekkel gondol-
kodtatva el a szemlélőt. Aki elmé-
lyed az alkotásokban, több kap-
csolódási pontot is felfedezhet, 
megtalálhatja a művekben is az 
alkotókat egyébként jellemző 
metszéspontokat.

A tárlat december 21-ig láto-
gatható.

Minden olyan mint...

Négy művész metszéspontjai
P

ÉN
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D

A
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CS
Ü

TÖ
RT

Ö
K

SZENTES, PETŐFI U. 7/A.; 
WWW.GALERIAKAVEHAZ.HU
INFO@GALERIAKAVEHAZ.HU 

MENÜ: 950,- Ft DESSZERT: 250,- Ft

H
ÉT

FŐ

HETI MENÜ:

December 16 - 20.

A menü: Tárkonyos krumplileves

Székelykáposzta

B menü: Vegyes zöldségleves

Rántott sajt párolt rizzsel és tartárral

Napi desszert: Gesztenyepüré

A menü: Brokkolikrémleves

Tüzes sertésfalatok sült burgonyával

B menü: Frankfurti leves

Zöldséges rizseshús

Napi desszert: Vargabéles

A menü: Babgulyás

Rakott karfiol

B menü: Májgaluskaleves

Gombapaprikás nokedlivel

Napi desszert: Csíkos palacsinta

A menü: Korhelyleves

Milánói sertésborda

B menü: Zöldbableves, Csőben sült tavaszi 

csirkemell burgonyapürével

Napi desszert: Házi krémes

A menü: Húsleves

Csülökpörkölt köményes burgonyával

B menü: Csirkegulyás, Csirkemell ropogós 

bundában, kukoricás rizzsel

Napi desszert: Profiterol
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Brezovai Bíborka Annabella

Trabalka Laura

Csendes Emili

Született:

Brezovai Botondnak és Gácsi Ivettnek (Szentes) Bíborka Anna-
bella, Molnár Lászlónak és Varga Lillának (Szentes) Bori Lilla, Csen-
des Bálint Norbertnek és Nagy Brigittának (Szentes) Emili, Trabal-
ka Józsefnek és Ádász Erikának (Szentes) Laura, Antal Doriánnak és 
Tarsoly Tündének (Szentes) Zoé Hanna, Pitrik Tamásnak és Nagy-

pál Csillának (Csongrád) Dániel Tamás, Ujszászi Zoltánnak és Bozó 
Ildikónak (Csongrád) Lujza, Palásti Lajosnak és Fekete Györgyinek 
(Csongrád) Janka nevű gyermeke.

Elhunyt:
Lantos Istvánné (Szentes), Tánczos Miklósné (Szentes), Prievara 

József (Szentes), Balog Józsefné (Szentes), Gila János Péter (Szen-
tes), Székely Lajosné (Szentes), Szabó Istvánné (Szentes), Felföl-
di Imre (Csongrád), Misik József (Csongrád), Csépe István Mihály 
(Csongrád), Túri Jánosné (Csongrád).

Családi események
DE

CE
M

BE
R 

13
-1

8.

JEGYRENDELÉS: +36-63-789-577
www.szentesimozi.hu
www.fb.com/szentesimozi

Normál jegyár (2D / 3D)
1450,- Ft / 1550,- Ft

Kedvezményes jegyár (2D / 3D)
1200,- Ft/ 1300,- Ft

szentes
NAGY FERENC UTCA 3.

A KÉT PÁPA
dráma, vígjáték (12)
P-SZE 19.45

JUMANJI - A KÖVETKEZŐ SZINT
kaland, akció, fantasy (12)
P-K 15.30, 18.00, 20.30; SZE 13.30, 16.00

JÉGVARÁZS 2
fantasy, családi, animáció (6)
SZO-V 13.30

SEVELED
romantikus, vígjáték (12)
P-SZE 15.45

FEKETE KARÁCSONY
horror, misztikus, thriller (16)
P-SZE 17.45

PAMACS, A MIKULÁS KIS RÉNSZARVASA
családi, animáció (6)
P-SZE 14.00

Kedves szülők, 

nagyszülők, rokonok!

Családi események 

rovatunkba továbbra 

is várjuk az újszülöttek 

fotóit.

E-mail címünk: 

szentesielet@gmail.com
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KOS Szeretnél partnert találni va-
lamihez, egy számodra fontos do-
loghoz, de egyelőre nem vagy biz-
tos abban, hogy ez sikerül. Ne 

feledd, hogy semmi sem tiltja, hogy egyedül is 
kiélvezd a dolgokat.

BIKA Jobban élvezel egy feladatot, 
mint ahogyan azt eleinte gondol-
tad volna, és lehet, hogy ennek ha-
tására néhány más dolgot is átér-

tékelsz majd. Még nem késő felülírni a terveidet, 
jól sülhet el.

IKREK Szerencsésnek érzed ma-
gadat, amiért van veled valaki, 
akivel megoszthatod a gondola-
taidat. Igyekezz úgy alakítani a 

hetedet, hogy ez a bensősőgeskapcsolat meg is 
maradjon köztetek.

RÁK Lehet, hogy itt az ideje elgon-
dolkodni azon, hogy egy helyzet 
valóban veszélyes e, vagy csak te 
generálod a feszültséget minden 

ok nélkül. Nem kell mindig a legrosszabbra gon-
dolni.

OROSZLÁN Te mindent megte-
szel azért, hogy fenntartsd az 
egyensúlyt, de úgy tűnik, van, aki 
nem akarja kivenni ebből a ré-
szét. Nem dolgozhatsz más he-

lyett is, hagy meg a feladatokat az illetékesnek.

SZŰZ Általában könnyen megtalá-
lod a közös hangot mindenkivel, 
ezért is lesz szokatlan, mikor a héten 
valaki fennakad a szűrődön. Ha nin-
csenek előítéleteid, akkor vele kap-

csolatban is találsz majd megoldást.

MÉRLEG Önuralmat kell gyako-
rolnod, máskülönben könnyen 
kiderülhet, hogy a dolgok elin-
dultak a lejtőn. Onnan még ne-

hezebb lesz visszahúzni őket, ezért jobban te-
szed, ha eleve megszabod a korlátokat.

SKORPIÓ Még éppen idejében 
ismersz fel egy problémát ahhoz, 
hogy gyors megoldást is találj rá. 
Nem akarod, hogy minden töké-

letes legyen, de azért van olyan szint, aminél 
nem adsz alább.

NYILAS Sok a teendőd a héten, 
mégis nehéz rávenni magadat a 
kötelességekre, szívesebben 
foglalkoznál valami mással. Ne 

hagyd, hogy értékes időt vesztegess, mert azt 
bánni fogod később.

BAK Nem szabad túlságosan ma-
gadra venned mindent, mert ez-
zel csak önmagadnak okozol bosz-
szúságot. Ha valami nem jelent 

valódi problémát, inkább engedd el a dolgot.

VÍZÖNTŐ Amikor a megoldásra ráta-
lálsz, már minden nagyon egyszerű-
nek tűnik majd, és könnyedén találsz 
válaszokat is a kérdéseidre. Addig pe-
dig ne aggódj fölöslegesen.

HALAK Úgy tűnik, valami sokkal 
hosszabb időt igényel, mint 
amennyit te szánni szerettél volna 
rá, de most már nincs visszaút. Azt 

a kötelességet, amit elvállaltál, teljesítened is 
kell.

HOROSZKÓP
december 13-20.

Hozzávalók: 6 db kifli, 3 dl tejszín, 3 dl tej, 2 db tojássárgája, 3 db 
tojásfehérje,  porcukor,  darált mák, 2 csomag vaníliás cukor, 5 evő-
kanál szilvalekvár,  reszelt citromhéj,  mazsola, vaj.

Elkészítés: A tejszínt és a tejet összemelegítjük, majd a felkarikázott 
kiflik felét 1-2 percig áztatjuk benne. Kiszedjük és a kivajazott sütő-
formába tesszük. A tetejére kanalazzuk a lekvárt.

A darált mákot összekeverjük a porcukorral, a vaníliás cukorral, a 
reszelt citromhéjjal és a mazsolával. Ezután ezzel a mákos keverék-
kel megszórjuk a lekvár tetejét.

A többi kiflikarikát szintén beáztatjuk a tejszínes keverékbe, majd 
befedjük vele a mákos réteget.

A tojások sárgáját habosra keverjük 1 evőkanál cukorral, majd a ma-
radék tejszínes-tejes keverékkel. Ráöntjük a kiflik tetejére, majd állni 
hagyjuk. A tojások fehérjét 1 evőkanál kristálycukorral kemény hab-
bá verjük. Közepes hőmérsékleten a kiflik barnulásáig sütjük

Szentes családi ízei
14. szombat
A Temesvár ’89 – a magyar se-

gítség című tárlat nyílik 18 órá-
tól a Koszta József Múzeumban.

13-14-15. péntek-vasárnap
A megyeháza emeleti dísz-

termeiben Adventi kiállítás és 
vásár látogatható nyitva tartá-
si időben.

A Kapocs Kistérségi Kulturá-
lis Egyesület a kézműves tagja-
inak munkáiból készült kiállítás-
sal készül az ünnepre. Számtalan 
területről hoznak alkotásokat: 
kézimunkák, festmények, fes-
tett bútorok, nemezmunkák, 
kerámia, selyem és üvegfes-
tett alkotások, egyedi ékszerek, 
foltvarrott takarók-táskák-terí-
tők-apróságok, textil bábuk, pár-
nák, gyermekjátékok, lekvárok, 
különböző kézműves termékek 
várják a látogatókat. .

14-15. szombat, vasárnap
A Művészetek Házában10 órá-

tól Gasztro Piac-Adventi vásár.
14-én, 10-13 óra között alko-

tóprogram felnőtteknek és gyer-
mekeknek: „Süssünk mézeskalá-
csot!”

15-én, 10-13 óra között alko-
tóprogram felnőtteknek és gyer-
mekeknek: Fessünk, mint egy 
művész!

14. szombat,
A Jézus Szíve Katolikus Temp-

lomban Adventi Hangverseny16 
órától.

Az iskola Violin-Viola Kama-
razenekara és a Szentesi Lajtha 
László AMI magánének tanszak 
növendékeinek közös koncertje.

15. vasárnap,
Jótékonysági kórushangver-

seny a Vöröskereszt szervezé-
sében a Szent Anna Katolikus 
Templomban15 órától.

15. vasárnap,
A Kossuth téren17 órakor III. 

Adventi gyertyagyújtás.

16. hétfő
A városi könyvtárban 18 óra-

kor Karácsonyi műsor a Horváth 
Mihály Gimnázium diákjaival.

17. kedd
A Református Nagytemplom-

ban 18 órai kezdettel Szekeres 
Adrien adventi koncertje. 

December

PROGRAMAJÁNLÓ

A felnőtt orvosi ügyelet mun-
karendje: hétköznap 15 órá-
tól reggel 7 óráig, hétvégén és 
ünnepnapokon 7 órától 7 órá-
ig (24 órás) a Vásárhelyi út 30. 
szám alatt tartanak ügyeletet. 
Telefon: +36 30/708-7183, +36 
63/400-712

A kiegészítő gyermekorvosi 
ügyelet munkarendje: hétköz-
nap 15 órától 17 óráig, hétvé-
gén és ünnepnapokon 9 órától 
11 óráig. A fennmaradó ügye-
leti időben a Csongrád Megyei 
Dr. Bugyi István Kórház Gyerme-
kosztálya látja el a kis betegeket. 
Telefon: +36 63/311-246

Az ügyeletet és készenlétet 
ellátó gyógyszertár 
december 16-23.:

Pingvin Patika 
(Szentes, Rákóczi F. u. 12.) 

Telefon: 63/560-332
Készenléti telefon: 30/989-7344

Gyógyszertári ügyelet ideje: hét-
köznap 19 órától 20 óráig, szom-
baton 18 órától 20 óráig, vasárnap 
8 órától 20 óráig, ünnepnapokon 
9 órától 20 óráig.

Ügyeleti időben a gyógysze-
rész a gyógyszertárban tartózko-
dik, csengetéssel hívható.

Gyógyszertári készenlét ideje: 
hétköznap 20 órától másnap 7:30-
ig, szombaton 20 órától másnap 
8 óráig, vasárnap 20 órától más-
nap 7:30-ig (ha vasárnap után ün-
nepnap következik vagy ünnep-
nap után vasárnap, akkor 9 óráig 
tart a készenlét), ünnepnap 20 órá-
tól másnap 7:30-ig (ha ünnepnap 
után vasárnap következik, akkor 9 
óráig).

Készenléti időben a gyógysze-
rész az adott telefonszámon elér-
hető és indokolt esetben (sürgős-
ségi osztályról, orvosi ügyeletről 
érkező betegek esetén) legkésőbb 
30 perc múlva érkezik a gyógyszer-
tárba.

 Egészségügyi ügyelet

Mákos guba szilvalekvárral
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Darók József

Hogyan változott a kará-
csonyra való készülődés az idők 
során? Mit jelentett régen és a 
közelmúltban az ünnep? S mit 
ajándékoztunk szenteste? 

Adakozzunk a sebesült és be-
teg katonák karácsonyára – jelent 
meg a felhívás a Szentesi Lap 1914. 
december 13-i számának címolda-
lán. Lentebb név szerint közölték 
az adományozókat, s hogy ki mivel 
járult hozzá a családjukat nélkülö-
ző katonák ünnepének szebbé té-
teléhez. A lista igencsak terjedel-
mes: egy ágy felszereléssel, párna, 
párnahuzat, fél véka burgonya, két 
kilogramm szalonna, kabátok, in-
gek, mellény, szivar, ki mivel tu-
dott, segített. 

A szentesi karácsony már a szá-
zadelőn sem múlhatott el jóté-
konysági rendezvények nélkül, 
így a vöröskeresztes kórházban 
sem – írta a korabeli sajtó. 1870-
től a karácsonyfa-és ajándéktár-
gyakat népszerűsítő hirdetések is 
feltűntek a lapok hasábjain helyi 
vállalkozóktól.

Negyven évvel ezelőtt, 1979 de-
cemberében arról írtunk, a szente-
si 70 évesek klubjának tagjai két 
háború viharát és nélkülözéseit él-
ték át, ezért a bajban jobban ösz-
szetartottak és sokkal erősebb a 
családi kötelék ereje is az ő gene-
rációjuknál. Ezt idézték fel az idős 
emberek, megemlítve, hogy a ka-
rácsonyt is jóval bensőségesebb, 
személyesebb ünnepként élték 
meg. „Anikó különleges napok-
nak érzi a családi ünnepeket. Úgy 
tanulta szüleitől, hogy az ünnepek 
közül is a karácsony a legcsaládia-
sabb. Andrea úgy folytatja, hogy 
ő piros színnel festené meg a de-
cemberi ünnepeket, mert szerin-
te ez a szín áll legközelebb a sze-
retethez. – Készül az ünnepekre 
ajándék a hozzátartozóknak? Kó-
rusban hangzott az igen. – Én a 
testvéremnek bábfigurát csiná-
lok. Anyunak már készül a kézi-
munka. – Én meg amit a regge-
li és ebéd pénzből megtakarítok, 

abból babát veszek a húgomnak. 
– Apu nagyon ragaszkodik a kis-
párnájához. Most új huzatot var-
rok rá…  A család tiszteletéről min-
den nap szó esett, de különösen 
karácsonykor.” Lidika néni arra em-
lékszik, hogy régen maguk készí-
tette süteménnyel díszítették a 
karácsonyfát. Aranyra festett diót 
aggattak rá. A szaloncukor csak 
dísz volt…

„István bácsiék nyolcan voltak 
testvérek. – Mi nem nagyon vettük 
észre az ünnepeket. Szegények 
voltunk. Nem volt különbség ün-
nep és hétköznap között. Nagyon 
összetartottunk. Az együttélő csa-
lád szeretete volt a mi ünnepünk, 
ami nap mint nap megismétlő-
dött. Vidám karácsonyi népdal-
ra zendítettek a gyerekek: Kis ka-
rácsony, nagy karácsony, kisült-e 
már a kalácsom… Imre bácsi köz-
beszólt. – Hát az nem mindig sült 
ki, de azért voltak jó játékaink. Sár-
ból csináltunk lovat és kocsit meg 
ökröt. Karácsonykor otromba há-
rom királyt fabrikáltunk. Meg bá-
rányokat is gyúrtunk sárból. 

Ildikó azt mondja, ha valami 
ajándékot kap, azt nagyon meg-
becsüli, mert tudja, hogy anyu 
mennyit dolgozik érte.”

A régi karácsonyok tehát nem 
a drága ajándékokról szóltak, az 
elmúlt évtizedek azonban már 
igen. Sőt, az üzletek ilyenkor még 
ki is települtek, hogy a vásárlók 
mindent egy helyen megtalálja-
nak, egy ilyen „bevásárlóközpont” 
volt az Aranykapu Szentesen. So-
kat változott a helyszíne, a 80-as 
években a megyeháza dísztermé-
ben lehetett ajándékot válogat-
ni, a 90-es években a Tóth József 
Színházterem előterében szóltak 
a karácsonyi dalok és Lagzi Lajcsi, 
Zámbó Jimmy felváltva, zenei alá-
festéssel kísérve a vásárlást, majd 
a sportcsarnok fogadta be az egy-
re bővülő vásárt. „A Skála áruház 
a híradástechnikai, műszaki bizo-

mányi és ruházati részlegének leg-
szebb áruival vonul fel. A Petőfi 
könyvesbolt hanglemezeket, ka-
zettákat és könyveket, a 130. szá-
mú „Kiséri" ABC ünnepi ajándék-
csomagokat, déligyümölcsöt és 
élelmiszereket hoz. A szövetkezet 
nagykereskedelmi részlege a len-
gyel, csehszlovák és bolgár áru-
cseréből származó cikkeket kínál-
ja majd a karácsonyfa alá” – adta 
hírül lapunk 1989 decemberében. 
Ugyanebben a lapszámban áruhá-
zakat is körbejárt az újság munka-
társa, s a korabeli tudósítás újabb 
éles kontrasztja a fentebb idézett 
régi karácsonyi visszaemlékezé-
seknek.

„A Delta Kereskedelmi Vállalat 
202-es Sport-Játék árudájában 
már karácsonyi vásár van. Meg-

érkeztek a hazai és külföldi játé-
kok… – Az idén a tavalyinál szí-
nesebb, szélesebb árukészlettel 
várjuk a vásárlókat. A pici gyere-
keknek tudunk ajánlani síró babá-
kat, háromkerekű tricikliket, plüss 
babákat, hintalovakat, lábbal hajt-
ható elegáns Moszkvics autókat. A 
nagyobbaknak társasjátékokat, le-
gókat. A tévéből ismert ufi-hami, 
hugó-hami, mixi-pixi is van. A lá-
nyoknak Barby babák, fodrászfel-
szerelések, a fiúknak elemes au-
tók, asztali focik, gipsz kiöntők. 
Minden korosztálynak diavetí-
tők, diafilmek… Szeretem a kará-
csonyt. Az a legszebb ünnepi pil-
lanat, amikor a vevő elégedetten 
távozik – beszélt a boltvezető.”

„A Zöldért Vállalat árudájának 
vezetője is a karácsonyi készülő-
désről beszél. – Október közepe 
óta kapunk déligyümölcsöt, ba-
nánt is. Van szaloncukor, megér-
keztek a fenyődíszek és a figurális 
áruk is… Nem szeretem a kará-
csonyt. Egyre fakóbb a színe. Em-
lékszem, 6 évvel ezelőtt már ilyen-
kor – a szó jó értelmében véve 
– kifosztották a boltot. A keres-
kedőnek büntetés, ha nincs for-
galom. Mi ezüstvasárnap – mun-
kabért nem kérve – öt órán át 
nyitva tartunk. Áru van. Nem mi-
rajtunk múlik, hogy ezen a környé-
ken milyen lesz a karácsony.”

 

Ismét díjazzuk a hűségét! FENYŐFAVÁSÁR
A Szentes, Csongrádi úti autók, utánfutók, új utánfutók, lakókocsik és kerti bútorok kereskedésének telephelyén teljes körű jármű ügyintézéssel várjuk.

ZALA MEGYEI ŐSTERMELŐ KÉSZLETÉBŐL luc-, fekete, ezüst, normand, douglas, concolor fenyőkből.
KÖZÜLETEKET, INTÉZMÉNYEKET IS KISZOLGÁLUNK.

Jobbnál jobb termelői árakkal december 24-én 16.00 óráig.
Ezüstfenyő – lucfenyő árán, a készlet erejéig 990 Ft/db ártól.

Továbbra is INGYENES csomagolás, INGYENES parkolás, több mint 50 autó részére, INGYENES talpba faragás, INGYENES
szentestéig való tárolás, INGYENES házhoz szállítás, INGYENES utánfutó-kölcsönzés az itt vásárolt fenyő elszállításához.

TÖVES FENYŐK – VÁGOTT FENYŐ ÁRÁN!
(Az akció a készlet erejéig tart. Az akciók változtatási jogát fenntartjuk. Az akciók nem összevonhatók.)







A kupon
kitöltésével

visszanyerheti
karácsonyfája

árát!

Infó: 70/424-7820











A kupon felmutatásával
10% kedvezmény!

Név............................................................................................................................................... . Telefon.................................................

Mi került a fa alá a múltban?

Szentes anno



16  Tájékozottnak lenni jó! szentesiélet 2019. december 13.

Nyerjen a Szentesi Életben!
Előző számunkban megjelent keresztrejtvény 

megfejtése: „Ha éhes vagy, igazán mindegy, hogy 
a tyúk vagy a tojás lett előbb”. (James R. Doty)

Ezen a héten Karol Sevilla mexikói színész és 

énekes gondolatát idézzük.

Múlt heti keresztrejtvényünk nyertese: Gila 
Tokaji Rita. Nyereménye a Szentesi Mozi páros 
belépője. A nyeremény szerkesztőségünkben 

vehető át.
Ezen keresztrejtvényünk megfejtői között a 

Szentesi Sport és Üdülőközpont páros szauna-
jegyét sorsoljuk ki. A nyeremény szerkesztő-
ségünkben vehető át!

Beküldendő a színes (1-2) sorok megfej-
tése szerkesztőségünk címére (Kossuth tér 
5. (E-mail szentesielet@gmail.com) szerda 
délig.
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Előző számunkban megjelent keresztrejtvény megfejtése: „Ha éhes vagy, igazán mindegy, hogy a tyúk 
vagy a tojás lett előbb”. (James R. Doty) 

Ezen a héten Karol Sevilla mexikói színész és énekes gondolatát idézzük. Beküldendő a színes (1-2) 
sorok megfejtése szerkesztőségünk címére (Kossuth tér 5. (E-mail szentesielet@gmail.com) szerda 
délig. 
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Hétfő51.
hét Kedd Szerda Csütörtök Péntek

A
menü

B
menü

C
menü

Tarhonyaleves,
zöldborsófőzelék 

csirkemell nugetts

Babpüréleves,
halrudacska,
burgonyapüré

Húsleves,
párolt sertésszelet 
gombamártással, 

orsótészta

Tárkonyos 
sertésraguleves,

rizsfelfújt

Libaragu leves
bolognai spagetti, somlói 

galuska

Csontleves,
Brassói aprópecsenye, 

vegyes vágott, 
almás rétes

Garnélakrémleves
csirkecomb baconban, 

rózsaborsos velouté mártás, 
brokkolis burgonya 

gratin

Szárazbableves
pulykamell roston, zöldséges 

tejszínes gnocchi

Vegyes gyümölcsleves,
borsos tokány, 
törtburgonya

Kapros tökleves,
gombás kacsamájjal töltött 

karaj rántva, hagymás 
törtburgonya, kakaós 

palacsinta

Köménymagos leves,
pulykamell-csíkok 

szezámmagos bundában, 
pirított burgonya, joghurtos 

saláta, kókuszos kocka

Zöldségleves,
rakott burgonya kolbásszal, 

házi vegyes saláta, 
piskótatekercs  eperöntettel

Nádasdy 
húsgombócleves,

mézes malacoldalas, savanyú 
káposztába töltött puliszka, 

párolt zöldségek

Zöldbableves,
haltekercs, 

sonkás rizottóval töltött 
sült paradicsom

Sajtkrémleves,
vajas tésztában sült karaj, 

burgonya röszti, 
pecsenyelé

A menü 

800 Ft

B menü 

980 Ft

 

C menü 

900 Ft

Jelölje be
melyiket választaná!

Központi KonyhaKözponti Konyha előfizetéses menüje

Étkezési jegyeket a Központi Konyhán és a Városháza Pinceéttermében lehet megvásárolni előre, a tárgy hetet megelőző csütörtökön 8-14 óráig. Az ebédet 11.30 órától lehet elfogyasztani, vagy elvinni.

Tel.: 63/314-217
A Városháza Pinceéttermében is 
megvásárolható és elfogyasztható!
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Hering Viktor 

Érvényesült a papírforma, a 
Dunaújváros jutott a női vízi-
labda Magyar Kupa fináléjába 
a Hungerit Szentesi VK együt-
tesével szemben az elmúlt 
szombaton. Az újvárosi lányok 
a döntőben is parádéztak, öt-
méteresekkel győzték le a ha-
zai porondon eddig egyedural-
kodó UVSE együttesét. 

A Dunaújváros ellen tulajdon-
képpen három szoros negye-
det játszott a Szentes, a második 
nyolc percet azonban elrontották 
a lányok, a mérkőzés ezen szaka-
szát 4-0-ra nyerte Mihók Attila 
együttese, és a félidőre kialakult 
hat gólos hátrányból a találko-
zó végéig sem sikerült faragni-
uk a mieinknek. Az első szente-
si gólt Kádár Ildikó, a másodikat 
Dömsödi Dalma szerezte, 4-2 
után azonban hosszú Hungerit 
gólcsend következett, az újvá-
rosiak öt gólt dobtak zsinórban, 
amire nem érkezett válasz a mi-
eink oldaláról. A vereség ellené-
re a kupában bronzérmet szer-
zett a Szentes, köszönhetően a 
csoportmérkőzéseken nyújtott 
remek teljesítményének, ahol 
többek között a III. Kerület ellen 
aratott nagyon fontos győzelmet 
a csapat. – Tudtuk, hogy nem mi 
vagyunk a mérkőzés esélyesei a 
Dunaújváros ellen – nyilatkozta 
Kövér-Kis Réka a klub közösségi 

oldalán. – Sajnos ez meglátszó-
dott a kezdésünkön, riadtság ér-
ződött rajtunk. Ebben az össze-
állításban még nem játszottunk 
ilyen atmoszférában. Bronzérem 
van a nyakunkban, hatalmas taps 
jár azért a csapatomnak, mert el-
jutottunk a négyes döntőbe. Azt 
gondolom, hogy jó úton járunk, 
amit ez az érem is bizonyít. Jó és 
fiatal együttes vagyunk, de van 
hova fejlődnünk.

Komlósi Péter, a Hungerit veze-
tőedzője arról beszélt, hogy Eu-
rópa legjobb nyolc női együtte-

se közé tartozó Dunaújvárossal 
szemben ezen az estén nem 
volt esélyük. – Elmaradt a felsza-
badult játékunk, amely érthe-
tő részben, hiszen a legtöbben 
most először játszottak ilyen at-
moszférában, amiben 15-16 éve-
sen még nem szégyen megille-
tődni. Összességében elégedett 
vagyok a teljesítményünkkel. El-
jutottunk a négyes döntőbe egy 
ilyen fiatal csapattal egy ilyen il-
lusztris társaságba. A Dunaújvá-
ros ellen kijött a különbség, mi 
nem tartozunk Európa legjobb 
nyolc csapata közé – mondta a 

szakvezető a találkozót követően. 
A Magyar Kupát végül hihetet-
len izgalmak után a Dunaújváros 
nyerte, miután a 9-9-es, rendes já-
tékidőben elért döntetlent köve-
tően ötméteresekkel legyőzte az 
UVSE együttesét. 

fotó: MVLSZ/Czagány Balázs

Sebők Tamás

Közel 120 mérkőzéssel ve-
szi kezdetét a Szentesi Kinizsi 
SZITE és a Sportközpont szer-
vezésében az idei Utánpótlás-
korú Palánkos Labdarúgó Tor-
na december 19. és 23. között 
a Dr. Papp László Városi Sport-
csarnokban. 

Herczeg Szabolcstól, a torna 
egyik szervezőjétől megtud-
tuk, az idei évben a gyermek 
utánpótlás csapatok közül a 8, 
9, 10, 11, 13, 14 és 16 évesek mé-
rik össze tudásukat, ez az utolsó 
napon, december 23-án kiegé-
szül a 19 éves, valamint a fel-
nőtt női bajnoksággal. A régió 

nagyobb központjaiból már le-
adták nevezésüket a versenyre, 
többek között Szegedről, Szol-
nokról, Orosházáról, Hódmező-
vásárhelyről, Kiskunfélegyházá-
ról és Mórahalomról is érkeznek 
majd fiatal labdarúgók. A Szen-
tesi Kinizsi SZITE minden kor-
osztályban indítja saját csapa-
tait. A torna során közel 120 
mérkőzést tekinthetnek meg 
az érdeklődők.

Karácsony után 
jöhetnek a felnőttek 

A palánkok a karácsonyi ün-
nepek után sem kerülnek le, hi-
szen a Sportközpont szervezésé-
ben idén sem marad el a felnőtt 
korosztályú Yee-lo Palánkos Te-
remlabdarúgó Torna. Ahogy az 
eddigi években, idén is az egész 
országból érkeznek amatőr és 
profi labdarúgók. 

Lantos Sándor, a Sportköz-
pont programszervezője lapunk-
nak elárulta, a december 27. és 
29. között zajló eseményre ma-
ximum 22 csapat jelentkezését 
tudják elfogadni, de már hetek-
kel a verseny előtt nagy az érdek-
lődés a nyílt tornára, nem csupán 
a térségből neveztek együttesek, 
hanem Szarvas, Szeged, Kiskun-
félegyháza labdarúgói is érdeklő-
dést mutatnak az esemény iránt, 
sőt egy ceglédi csapat is bejelent-
kezett. Az eseményen nem ritka, 
hogy a magyar labdarúgó élvonal 
jelenlegi és egykori játékosaival is 
találkozhatnak a szurkolók, kivel 
a pályán, kivel a lelátón. 

A csoportmérkőzések után az 
utolsó napon megkezdődik az 
egyenes kieséses szakasz, majd 
a negyeddöntők, elődöntők után 
a döntővel zárul a 2019-es Yee-lo 
Palánkos Teremlabdarúgó Torna.   

Bronzérmes a Hungerit a Magyar Kupában

Felkerül a palánk, jön az ünnepi focidömping

Dunaújváros – 
Hungerit-Szentesi VK 14–7

(4–2, 4–0, 3–2, 3–3)
A szentesi gólszerzők: 

Jackovich (3), Kádár, Tóth, 
Mácsai, Dömsödi
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Sebők Tamás

A triatlon és a duatlon évad vé-
gén megtartotta szokásos évér-
tékelő ülését a Honvéd Rákóczi 
Sportegyesület Triatlon Szak-
osztálya. A hatalmas befektetett 
munka kifizetődött, ugyanis na-
gyon sikeres évet tudhatnak ma-
guk mögött a sportolók. A 2019-
es évet Lőrincz Gábor értékelte 
lapunknak. 

– Nagyon szép év áll a szakosz-
tály mögött, ami azt jelenti, hogy 
számos országos bajnoki címnek 
örülhetünk 2019-ben. Sportoló-
ink egész évben készültek ezek-
re a versenyekre, nagyon kemény, 
de sikerekben gazdag év áll mö-
göttünk. A korosztályváltás egyes 
sportolóknál kedvező volt, mások-
nál – főleg az idősebb triatlonis-
táknál - az idei évben még inkább 
hátrány, de ez velejárója ennek a 
sportnak – kezdi az értékelést Gabi 
bácsi.

Dósai-Molnár Szilvia az idei év-
ben az egyesület legeredménye-
sebb sportolója volt. A duatlon 
versenyeken nem talált legyőző-
re, korosztályában 4 megméret-

tetésen is a dobogó legmagasabb 
fokára állhatott, ebből 2 országos 
bajnoki címet jelentett számá-
ra. A duatlon ranglistát korosztá-
lyában az 1. helyen zárta. A triat-
lon évad legfontosabb versenyét, 
az ExtremeMan Ironmant is meg-
nyerte, a női abszolút versenyt te-
kintve pedig az előkelő 4. helyen 
zárt. Ezen felül 4 triatlonversenyen 
indult, melyeket egy első, két má-
sodik és egy ötödik hellyel zárt. A 
sprint amatőr országos ranglista 
korosztályos 3., a triatlon amatőr 
országos ranglista 4. helyezett-
je. Futónagykövetként futóverse-
nyeken is képviselte városunkat, 
5 komolyabb rendezvényre neve-
zett. Három első, egy második és a 
Spar Budapest Maratonon szerzett 
korosztályos 3. helyezésével zárta 
a futószezont.

Valastyán János a balatonbog-
lári országos sprinttávú és a szé-
kesfehérvári országos rövidtávú 
duatlon versenyen is első helyen 
ért célba, majd két sprinttávú 
ranglista versenyt is megnyert, 
így korosztályában az országos 
duatlon ranglistán az első helyen 
zárt. Számos futóversenyre is ne-

vezett, ezeken rendre a TOP5 ver-
senyző között ért célba az abszo-
lút mezőnyt tekintve. Csapatban a 
Szuperbalatonon (195 km) illetve 
az Ultrabalatonon (220 km) is el-
indult, előbbin 3., utóbbin a 7. he-
lyen zártak.

Lőrincz Gábor korosztályában 
első helyet szerzett 1500 méter 
síkfutásban a Fedettpályás Atlé-
tikai OB-n. A bajai Sprint Triatlon 
OB-n egyéniben 3., míg csapat-
ban a 2. helyen zárt. A Fadd-Dom-
boriban rendezett Sprint triatlon 
ranglista versenyen szintén a do-
bogó második fokára állhatott fel, 
Balatonbogláron a sprint duatlon 
OB-n pedig a 3. helyen zárt. Az idei 
évadban a kaposvári sprint tájfu-

tó ob-n is képviseltette magát, ott 
ezüstérmet szerzett.

Vakhal György sérülései miatt 
kevés versenyen tudott elindulni 
az idei évben, a bajai sprint triatlon 
OB-n második helyett szerzett csa-
patversenyben, és elindult a rövid-
távú duatlon OB-n is Székesfehér-
váron, ahol az 5. helyen zárt

Héjja Imre 2019-ben egy verse-
nyen állt rajthoz, a bajai sprint tri-
atlon ob-n a HRSE második helye-
zett csapatának tagja volt.

Lőrincz Gábor zárásként el-
mondta, pihenésre nem sok idejük 
lesz, hiszen számos verseny meg-
követeli az egész éves felkészülést. 
A jövő évi menetrend a duatlon 
versenyekkel kezdődik tavasszal.

Sebők Tamás

Hagyomány, hogy ha elér-
kezik a december, Békéscsa-
bán gyűlnek össze a környék 
úszói és egy közös versenyzés-
sel várják a Mikulást. A Békés-
csabai Előre ÚK ezúttal decem-
ber 7-én az Árpád-fürdőben 
rendezte meg a Clean-Way Mi-
kulás Kupát, melyen a Szentes 
Városi Úszó Club és a Four Dia-
monds SE sportolói képvisel-
ték városunkat.

A versenyen 14 egyesület 255 
versenyzője állt startkőre, és 
több mint 800 nevezést regiszt-
ráltak előzetesen. A házigazda 
egyesület mögött a Szentes Vá-
rosi Úszó Club delegálta a leg-
több úszót, összesen 28-an ver-
senyeztek és 71 egyéni nevezést 
adtak le. A hazai együttes sikeres 
versenyt tudhat maga mögött, 
36 érmet gyűjtöttek (13 arany, 
11 ezüst és 12 bronz), s ezzel a 
csapatverseny második helyét 
szerezték meg. Az egyéni verse-

nyeken felül a váltók is brillíroz-
tak, a 2008-2009-es 4x50 MIX 
váltó (Horváth N., Tofán R., Tóth 
E., Repka M.) első, ugyanebben 
a versenyben a 2006-2007-esek 
(Adorján K., Kanfi Horvát L., Simon 
A., Ladányi L.) a harmadik, a 2010-
2011-esek (Kiss K., Rajos D., Tajnai 
L., Ormai D.) a negyedik helyen 
zártak. Úszóink továbbra sem pi-
hennek, az idei évben még két 
verseny vár rájuk. 

A Four Diamond SE 9 verseny-
zővel állt rajthoz Békéscsabán. A 
szentesi egyesület úszói 8 érem-
mel (4 arany, 1 ezüst 3 bronz) tá-
voztak a versenyről, és további 
örömteli hír, hogy a legtöbben 
egyéni csúcsot javítottak. A 2010-
2011-esek korcsoportjában ne-
vezett 4x50 méteres MIX váltó-
juk (Balázsi B., Csomány V., Dékány 
B., Varga A.,) az ötödik helyen csa-
pott a célba.

Medencében várták a Mikulást

Évet értékelt a HRSE

A szentesi úszók érmes eredményei:
Szentes Városi ÚC: Adorján Kende: 1. hely (50 m mell, 50 m pillan-
gó, 50 m gyors), 3. hely (50 m hát), Kanfi-Horváth Levente: 2. hely (50 
m mell), 3. hely (50 m pillangó), Horváth Noel: 2. hely (50 m mell, 50 
m gyors), 3. hely (50 m hát), Ladányi Lilla: 3. hely (50 m mell), Tofán 
Regina: 1. hely (50 m mell, 50 m pillangó, 50 m gyors), Tóth Emese: 
1. hely (50 m gyors), 2. hely (50 m mell), Repka Marcell: 2. hely (50 
m hát), 3. hely (50 m pillangó), Simon Alma: 2. hely (50 m pillangó), 
3. hely (50 m hát, 50 m gyors), Orosz Abigél: 3. hely (50 m hát, 50 m 
gyors), Puskás Marcell: 1. hely (50 m mell), Rajos Dávid: 1. hely (50 
m mell), 2. hely (50 m pillangó, 50 m hát, 50 m gyors), Tajnai Lilla: 
2. hely (50 m mell, 50 m gyors), 3. hely (50 m hát), Mészáros Luca: 
1. hely (50 m mell, 50 m mell), Fóri Bernadett: 3. hely (50 m gyors)

Four Diamond SE: Balázsi Bálint: 3. hely (50 m hát), Bikádi Fruzsina: 
1. hely (50 m mell, 50 m hát, 50 m gyors), Csomány Vivien: 2. hely 
(50 m pillangó), 3. hely (50 m mell, 50 m gyors), Dékány Dominik: 
1. hely (50 m mell)
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Versenytáncban a B-A-S or-
szágos bajnokságot rendez-
ték meg az elmúlt hétvégén 
Békéscsabán A 2019-es év 
utolsó hazai versenyén a Szil-
ver Táncsport Egyesület páro-
sai két kategóriát leszámítva 
minden számban dobogóra 
állhattak.

OB Felnőtt S standard 1. 
Bencze István-Prozlik Anna, 2. Fo-
dor-Norbert Csanád-Vaszi Réka, 
4. Rónyai Zoltán-Busa Dóra, 5. 
Schwartz Péter-Lengyel Helga

OB Felnőtt S latin 1. Hidi Balázs 
Kis Violetta, 2. Zilahi Szabolcs-Ge-
de Andrea

 OB Felnőtt B standard 2. Fedics 

Richárd-Bencsik Noémi
OB Felnőtt A latin 5. Schwartz 

Péter-Lengyel Helga, 6. Dajcs 
Triszten Sámuel-Fekete Krisztina

OB Ifjúsági B standard 1., latin 
5. Kalapács Bence-Miskolczi Nóra

OB Ifjúsági A standard 1., latin 
2. Rischák Balázs-Dajka Csenge

OB Junior I B standard és la-
tin 1. Kosztolányi Elek-Bartók La-
ura, standard 2., latin 5. Köllő Ba-
lázs-Bottyán Boglárka 

OB Junior II B standard és la-
tin 1. Kohon Patrik-Gál Dalma, 
standard 2., latin 6. Balázs Domi-
nik-Kondacs Jázmin Bíborka, stan-
dard 5. Petrás Bene-Baráth Luca

Hering Viktor

Több mint 120 kezdő versenyző – köztük a Dr. Papp László Bir-
kózó Egyesület tizenkét sportolója – vett részt az elmúlt hétvé-
gén a bócsai birkózó Mikulás kupán.

– Sajnos a terem mérete miatt csak korlátozott létszámmal tudtunk 
részt venni a versenyen – tudtuk meg Mazula Eriktől, az egyesület ve-
zetőedzőjétől. – Nehéz volt kiválasztani ezt a tizenkét birkózót, mert 
többen is megérdemelték volna a részvételt. Az év utolsó versenyén 
mindenki kihozta magából a maximumot, és a csapat minden tagja 
felállhatott a dobogó valamelyik fokára.

Az utazó keret tagjai közül végül Farkas Vivien (a csapat egyetlen 
kislánya) az első, Kátai János Ivó, Magyar Márk, Kovács Zente, Nagy Dá-
vid, Nagy Patrik a második, Megyeri János, Bogyó Benedek, Ajtai János, 
Sági Attila, Tápai Levente, Paczolay Dávid pedig a harmadik helyen vé-
geztek a szombati nap végére.

Dobogósok az évzárónTizenkét érmet hozott 
a télapó

Sebők Tamás

Budapesten, a Nemzeti Köz-
szolgálati Egyetem uszodájá-
nak 25 méteres medencéjé-
ben rendezték meg az idei év 
utolsó hazai szenior úszóver-
senyét, ahol 3 ország, 54 egye-
sületének 322 versenyzője állt 
rajthoz, köztük a szentesi Delfi-
nek is.

A Szentesi Delfin ESC úszói jó 
egyéni és váltóeredményekkel 
zárták az évet. Többüknek sikerült 
az ez évi legjobb eredményüket 
megúszni, ráadásul ezeket nem 
csak egy számban érték el. Az 
erős mezőny ellenére 26 arany-

érmet szereztek a 3 váltó győze-
lem mellé. A dr. Venczel Kincső-
Kiss Csaba páros ismét kipróbálta 
magát egy „gyilkos” mix vegyes-
váltóban, ahol felváltva úszták a 
vegyes számait a páros tagjai. Pi-
henőidő mindössze annyi volt, 
amíg a társuk leúszta a követke-
ző 50 métert (30-35 mp körül), s 
ez alatt az idő alatt ki kellett mász-
ni a medencéből, fel kellett állni 
a startkőre, majd váltani kellett a 
társat a következő úszásnemben. 
Kincső és Csaba fantasztikus telje-
sítménnyel 3. helyen végzett. 

Szenior úszóink részletes ered-
ményeit a Szentesi Élet Facebook 
oldalán tesszük közzé. 

Sebők Tamás

A Honvéd Rákóczi Sporte-
gyesület december 5-én ren-
dezte meg már hosszú évek 
óta kedvelt Labdarúgó Kupáját 
a Dr. Papp László Városi Sport-
csarnokban. 

Az idei esztendőben 7 együttes 
fogadta el a meghívást. A házigaz-
da HRSE mellett több rendvédel-
mi szerv, valamint a HSZC Zsoldos 
Ferenc Szakgimnáziuma és Szak-
középiskolája rendvédelmi tago-
zatos diákjai és helyi sportegye-
sületek csapatai is összecsaptak a 
kupáért. A 2x10 perces körmérkő-
zések után végül a rendőrség zárt 

az első helyen megelőzve az Ár-
pád Szabadidős Sportklub, vala-
mint a HRSE együttesét.

A különdíjak sem maradhattak 
el, a torna gólkirálya címet Nagy 
István (Árpád Szabadidős Sport-
klub), a torna legjobb játékosa dí-
jat Lőrincz Bence (rendőrség) vi-
hette haza, míg a torna legjobb 
kapusa: dr. Révész Krisztián (rend- 
őrség) lett.

Az érmeket és különdíjakat An-
tal László, a MH. 37. II. Rákóczi Fe-
renc Műszaki Ezred parancsnoka, 
Vidovics Zoltán, az önkormányzat 
Ifjúsági és Sportbizottságának el-
nöke, valamint dr. Szabó István őr-
nagy, a HRSE elnöke adta át. 

Egyéni csúcsok az év végén A rendőrök nyertek




